
,,СЛУЖБЕН ЛИС! НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски словенечки, 
македонски, албански и унгарски Ја-
зик, ^ Огласи според тарифата. -
Жиро-сметка каЈ Службата па опште-

ственото книговодство 60802-603-1125 

682. 

Врз основа на член 57 од Законот за оданочу-
вање на производи и услуги во прометот („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 33/72, 55/72 и 28/73), Сојузниот 
извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА УРЕДБАТА ЗА 
ЗГОЛЕМУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ОДНОСНО УКИ-
НУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДА-
НОК НА ПРОМЕТ НА ОДРЕДЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување одно-

сно укинување на стапките на основниот данок на 
промет на одредени производи („Службен лист на 
СФРЈ", бр, 34/72, 46/72, 32/73, 34/73 и 42/73), во член 
16 став 1 точка 1 по зборот: „жици" запирката и 
зборот: ,.цемент" се бришат. 

По точка 2 се додава нова точка 3, која гласи: 
,,З) цемент - - - - -7 - - - 20%". 

Член 2 
По член 1д се додава нов член 1ѓ, кој гласи: 
„На прометот на производите од тар. број 6 на 

Тарифата, се плаќа основниот данок на промет на 
производи според нивната вредност, и тоа: 

1) до 42.000 динари - 10% 
2) над 42.000 до 50.000 динари ' 25% 
3) над 50.000 динари, се плаќа 12.500 динари плус 

100% на вредноста над 50.000 динари. ^ 
Одредбите на забелешката кон тар. број 6 на 

Тарифата ,се применуваат и на прометот на произ-
водите од став 1 на овој член." 

Член 3 
Оваа уредба влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Р. п. бр. 265 
6 септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

води од земјите во развој (,.Службен лист на 
СФРЈ", бр. 42/73) во точка 1 во уводната реченица 
по зборот: „Бразил", се додава зборот: „Египет". 

2. Оваа одлука ќе се применува на увозот на 
производите почнувајќи од 1 септември 1973 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. и. бр. 264 
б септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ с. р. 

683. 

Врз основа на член 52 став 3 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 22/73), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДРЕДУ-
ВАЊЕ НА ПРЕФЕРЕНЦИЈАЛНИ ЦАРИНСКИ 
СТАПКИ ЗА УВОЗ НА ОДРЕДЕНИ ПРОИЗВОДИ 

ОД ЗЕМЈИТЕ ВО РАЗВОЈ 

1. Во Одлуката за одредување на преференци-
јални царински стапки за увоз на одредени произ-

684. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за 
Царинската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68, 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72) и член 1 став 
2 од Законот за посебната такса на увезени стоки 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 31/70), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОНИСКА ЦАРИНСКА 
СТАПКА И ТАКСА НА УВЕЗЕНИ СТОКИ И ЗА 
УСЛОВИТЕ ПОД КОИ ПОНИСКАТА ЦАРИНСКА 
СТАПКА И УВОЗНАТА ТАКСА СЕ ПРИМЕНУ-
ВААТ НА УВОЗОТ НА ПРОИЗВОДИ СПЕЦИФИЧ-
НА ОПРЕМА, РЕПРОДУКЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ 
И ДЕЛОВИ ЗА ВГРАДУВАЊЕ, ШТО СЕ КОРИС-
ТАТ ЗА ИЗГРАДБА НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ 
ПРОИЗВОДСТВЕНИ И ПРЕНОСНИ ОБЈЕКТИ ВО 

ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВОТО 

1. На увозот на производите — специфична 
опрема, што се врши за потребите на изградбата на 
електроенергетски производствени и преносни об-
јекти, наместо царинските стапки предвидени во 
Царинската тарифа која е составен дел на Законот 
за Царинската тарифа односно Решението за одре-
дување на пониски царински стапки на увозот на 
одредени производи („Службен лист СФРЈ", бр. 10/73 
и 45/73) ќе се применува царинската стапка од 5%. 

Царинската стапка од 5% ќе се применува и на 
репродукционите материјали и на деловите за вгра-
дување што организациите на здружениот труд на 
машиноградбата и на електромашиноградбата ги 
увезуваат заради изработка на опрема (машини, 
уреди и др.) за потребите на организациите на здру-
жениот труд на електростопанството — на изград-
бата на електроенергетски производствени и пре-
носни објекти во рамките на усогласената програма 
на изградбата на електроенергетски "производствени 
и преносни објекти, а под услов тие репродукциони 
материјали и делови за вградување да не се про-
изведуваат во земјата. 



Страна 1490 - Број 49 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 13 септември 1973 

На увозот на репродукционите материјали и на 
деловите за вградување од став 2 на оваа точка се 
плазма -посебна такса на увезените стоки во височина 
ОД 2%. 

2. Царинската стапка од точка 1 став 1 на оваа 
одлука ќе се применува на увозот на специфичната 
опрема за поодделни објекти, што домашните про-
изводители на опрема не можат да ја испорачат и 
за која во рамките на усогласената програма на 
изградбата на електроенергетските производствени 
и преносни објекти заклучно со 1976 година, ќе се 
постигне спогодба помеѓу организациите на здруже-

ниот труд на електростопанството што ги застапува 
Заедницата на југословенското електростопанство и 
организациите на здружениот труд на машиноград-
бата и електромашиноградбата што ги застапува 
Југословенското деловно здружение на машиноград-
бата и електромашиноградбата за увозот на таа оп-
рема по стапката од точка 1 став 1 на оваа одлука. 

Спогодбата од став 1 на оваа точка ќе се склучи 
најдоцна до 31 декември 1973 година, со тоа што, 
Заедницата на југословенското електростопанство, 
усогласената програма на изградбата на електро-
енергетските производствени и преносни објекти 
заклучно со 1976 година — ќе му ја достави на Ју-
гословенското деловно здружение на машиноград-
бата и електромашиноградбата најдоцна до 30 ок-
томври 1973 година. 

3. Со спогодбата од точка 2 на оваа одлука ќе 
се утврди структурата, количината и ориентацио-
ната вредност на специфичната опрема што домаш-
ните производители не можат да ја испорачат. 

4. Сојузниот секретаријат за финансии и сојуз-
ниот секретаријат за надворешна трговија ќе му 
предложат на Сојузниот извршен 'совет посебно ре-
шение за царинскиот контингент за специфичната 
опрема што е опфатена со спогодбата од- точка 2 на 
оваа одлука. 

5. Сојузниот секретаријат за финансии и Сојуз-
ниот секретаријат за надворешна трговија, со прет-
ходно прибавено мислење од Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ќе му предложат на Сојузниот 
извршен совет посебно решение за царинскиот кон-
тингент и за увозот на репродукционите материјали 
и делови за вградување, а врз основа на барањето 
на Југословенското деловно здружение на машино-
градбата и електромашиноградбата со кое од името 
на производителите се согласила Стопанската ко-
мора на Југославија. 

6. Ако спогодбата од точка 2 на оваа одлука не 
биде постигната, во целост, или делумно, до 31 де-
кемв,ри 1973 година, Сојузниот секретаријат за фи-
н о с к и и Сојузниот секретаријат за надворешна 
трговија, со претходно прибавено мислење од Со-
јузниот секретаријат за стопанство и од Стопанска-
та комора на Југославија, ќе му достават на Сојуз-
ниот изврвшен совет извештај за тоа зошто спогод-
бата не е склучена и ќе му предложат на Сојузниот 
извршен совет донесување на посебно решение за 
царинскиот контингент за недоговорениот дел на 
специфичната опрема што заради навремена из-
градба на електроенергетските производствени и 
преносни објекти при увозот треба царински да се 
бенефицираат. 

7. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен лист на СФРЈ". 

' Р. п. бр. 262 
6 септември 1973 година 

Белград ' 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

685. 

Врз основа на. член 1 став 2 од Законот за по-
себна давачка за израмнување на даночното оп-
товарување на увезените стоки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 22/68), член 1 став 2 од Законот за 
посебната такса на увезени стоки („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 31/70 и член 33 став 1 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 22/73) Сојуз-
ниот извршен совет 'донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ УВОЗНИ 
ДАВАЧКИ ЗА ПАТНИЧКИ АВИОНИ ШТО СЕ 
УВЕЗУВААТ ЗАРАДИ ЗАМЕНА НА АВИОНИ 

УНИШТЕНИ ПОРАДИ ВОЕНИ ДЕЈСТВИЈА 

1. На увозот на ,патнички авиони што организа-
циите на здружениот труд го вршат заради замена 
на авиони кој до денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука, се уништени поради воени дејствија од-
носно диверзија, саботажа или други непријателски 
акции, не се плаќаат давачките за израмнување на 
даночното оптоварување на увезените стоки, да-
вачката за царинско евидентирање и посебната так-
са на увезените стоки. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 263 
6 септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

686. 

Врз основа на член 63 од Основниот закон за 
мерките за унапредување на ' сточарството и за 
здравствената заштита на добитокот („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 16/65 и 29/66), сојузниот секретар за 
земјоделство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ МЕРКИ НА ДРЖАВНАТА ГРА-
НИЦА ЗАРАДИ ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА 

ДОБИТОКОТ 

1. Во Наредбата за преземање мерки на држав-
ната граница заради здравствена заштита на доби-
токот („Службен лист на СФРЈ", бр. 25/72 и 26/72) 
во точка 1 во уводната реченица по зборовите: „од 
Грција и Турција" се додаваат зборовите: „и со ви-
русот тип Азиа 1 од Турција и Иран". 

Во одредбата под 1 зборовите: „Грција и Тур-
ција" се заменуваат со зборовите: „Грција Турција 
и Иран" на сите три места. 

Во одредбата под 2 зборовите: „Грција и Тур-
ција" се заменуваат со зборовите: „Грција, Турција 
и Иран". 

2. Оваа 'наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист' на 
СФРЈ"., 

Бр. 3350/1 
5 септември 1973 година ' 

Белград 
Сојузен секретар 
за земјоделство, 

Иво Куштрак, с. р. 



,Четврток, 13 септември 1973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 49 - Страна 1491 

687. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествен 
на контрола на цените („Службен, лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПРЕ-

МАЧКУВАЧКИ ХАРТИИ И КАРТОН 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 31 октомври 1972 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за премачкувачки хартии и кар-
тон, со тоа што производителските организации на 
здружениот труд да -можат да ги зголемат своите 
постојни продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, така што највисоките продажни цени 
да изнесуваат, и тоа за: 

Дин/kg 
1) хромохартија „Славија" А, 72 g/m2 

ДО 8,00 
2) хромохартија „Славија" А, 

75—100 g/m2 
ДО 7,90 

3) хромохартија „Екстра", 80—100 g/m2 
ДО 8,40 

4) хартија за уметнички печат „Ава-
ла" А, 90 g/m2 

ДО 8,30 
5) хартија за уметнички печат, 

100—200 g/m2 до 8,20 
6) хартија за уметнички печат „Емона" 

а, преган, 80—200.g/m2 до 12,00 
Ђ хартија за уметнички печат „Емона" 

а, 100—200 g/m2 до 9,60 
8) 

9) 

хромохартија „Славија" специјална 
за „Кент", 90 g/m2 

хартија за уметнички печат „Авала-
ДО 8,70 

Curtis", за офсет-ротација, 
100—120 g/m24 - . до 8,70 

10) средна фина хартија премачкувачка, 
„Авала", 80 g/m2 до 7,44 

11) хромолеск „Ѕ", 80—120 g/m2 до 13,75 
12) хромолеск „Ѕ'\ 120—210 g/m2 до 13,53 
13) хромолеск „Ѕ", 210—350 g/ms до 13,50 
14) хромолеск „Р", 80—120 g/m2 до 10,91 
15) хромолеск „Р", 120—210 g/m2 до 10,74 
16) хромолеск „Р", 210—350 g/m2 до 10,00 
17) картон и хартија за уметнички печат 

L, Mt, Ms, 150—210 g/m2 до 10,37 
18) картон и хартија преган, 150—210. g/m2 до 12,20 
19) картон и хартија преган, 210—370 g/m2 до 12,00 
20) картон и хартија за уметнички печат, 

210—370 g/m2 - до ЛО,ОО 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите предвидени со спогодбава, чиј оригинал се на-
оѓа во Стопанската комора на Југославија. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 810/1 од 4 септември 
1973 година. 

4; Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: Здружене па-
пирнице Љубљана — Љубљана Поље и Товарна 
документнега ин картнега папирја — Радече при 
Зидаиом мосту. 
Претставници на купувачите — потрошувачи: 
Београдски издавачки графички завод — Белград, 
„Литокартон" — Осиек, „Србија" Штампарско-

гиздавачко предузеќе - Белград, „Веселин Ма-
слеша" - Мостар, „Ријечка тискара" - Риека, 
„Јеж" - Белград, „Форум" - Нови Сад, „За-
дружна штампа" - Загреб, „Слободан Јовиќ -
Белград, „Просвета" - Пожаревац, „Глас" -
Бања Лука, „Еудуќност" - Нови Сад, Творница 
духана и амбалаже - Ровињ, „6. мај" - Иваниќ 
Град, „Будуќност" - Зрењанин, „Зрињски" -
Чаковец, „Радиша Тимотиќ" - Белград, „Графо-
картон" - . Загреб, „Просвјета" - Бјеловар, 
„Свјетло,ст" - Сараево, Фабрика дувана - Са-
раево, „Графички завод Хрватске - Загреб, „Вје-
сник" - Загреб, „Огњен Прица" - Загреб, „Ли-
топапир" - Чанак, „6. октобар" - Панчево, 
„Младинска књига" - Љубљана, „Горењски 
тиск" - Крањ, „Људска,правица" - Љубљана, 
„Гоце Делчев" - - Скопје, „Графика" - Нови 
Сад, „Папир" — Белград, „Графика" — Загреб, 
„Папирографика" — Љубљана, „Фикома" - За-
греб, „Mercator" — Љубљана, „Chromos"—Бел-
град и „Унион импех" — Сараево. 

688. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА 

БЕНТОНИТ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 11 јули 1973 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за бентонит, со тоа што производител-
ските организации на здружениот труд да можат да 
ги зголемат своите постојни продажни цени, при пос-
тојните услови на продажбата, и тоа: 

— за бентонит Mi — 1-К 
- за бентонит UBS/72 

до 754,00 дин/тона 
до 754,00 дин/тона. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите предвидени со спогодбава, чиј оригинал се на-
оѓа во Стопанската комора на Југославија. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 11-154/2 од 30 август 
197.3 година. ' 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во. „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: ИНА-ПЕТ-
РОКЕМИЈА — Група на погони на Петрокемија-
Правно лице — Кутина и Рударско претприја-
тие за експлоатација и преработка на бентонит-
ни глини, антимон и киселгур „Бентомак" -
Крива Паланка. 
Претставници на потрошувачите: „Томо Витко-
виќ" — Бјеловар, „Потисне" — Ада, ^,Белт" -
Чрномељ. Металуршки комбинат — Смедерево. 
^,Стролит" — Оџак, „ФАП" — Приеполе, Геолог 
шки завод-Љубљана^ ,,Титан"— Камите, ИМП 
ливарна — Иванчна Горица, „ОЛТ" — Осиек,' 
„Иво Лола Рибар" — Железник, „ФОБ" — Бел-
град, „Минел" — Топола. ,.Првомајска" - Заг-
реб, ,.Минел" —Хветозарево. Љеваоница - Ва-
раждињ „Победа" — Нови Сад, Индустриски 
комбинат t-Гуча" — Гуна, „Јастребац" — Ниш, 
,^Тито" — Скопје, „Петар Драпшин" — Младе-
нова!^ мГеотехника"— Загреб, Удружење југо-
слованских железара за железарници: Јесенице, 



Страна 1492 - Број 49 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 13 септември 1973 

Равне, Шторе, Сисак, Скопје и Никшиќ, Удру-
жење ливница Београд за: „Далит" — Дарувар, 
ЈБезаоница - Славовска Пожега, Фабрика ва-
гона - Кралево, ,.Папук" - Пакрац, „Горење" 
Товареа - Мута, „ИНЕЦ ТАМП" - Сента, „Го-
стол" - Нова Горица, ,-ФАГРАМ" Смедерево, 
„МИН" - Ниш. ,,Нови живот" - Зеница, ФКР -
Зрењанин, „27. март" — Нови Сад и Ливница 
,.Београд" - Белград. 

оригинал се наоѓа во Стопанската комора на Југо-
славија. 

Според тој ценовник цените на, синтетичкото по-
лиакрилно влакно-МАЛОН изнесуваат, и тоа за: 

689. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите" склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ФЛУ-

ТИНГ-ХАРТИЈА 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 5 април 1973 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за флутинг-хартија, со тоа што 
производителските организации на здружениот 
труд да можат да ги зголемат своите постојни про-
дажни цени, при постојните услови на продажбата, 
така што највисоката продажна цена да изнесува 
до 3,00 дин/kg. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-

' вите предвидени со спогодбава, чиј оригинал се 
-наоѓа во Стопанската комора на Југославија. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со "решение бр. 454/1 од 4 септември 
1973 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: Загребачка 
творница папира — Загреб, Фабрика омотних 
папира и амбалаже — Владичин Хан и Комбинат 
„Белишће" — Белишќе. 
Претставници ца купувачите — потрошувачи: 
Картоиажна товарна — Љубљана, „Патрон" — 
Маглај, „Душан Петракијевић" — Крушевац, 
„Авала" — Белград, Ивица Ловинчић" — Загреб, 
„Било-Калник" — Копришница и комбинат „Ве-
линче" — Белишќе. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

- С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА СИН-
ТЕТИЧКО ПОЛИАКРИЛНО ВЛАКНО - МАЛОН 

1. Претставникот на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 5 јули 1973 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена, на зате-
чените цени за синтетичко полиакрилно влакно — 
МАЛОН, со тоа што производителската организаци-
ја на здружениот труд да може да ги зголеми своите 
постојни продажни цени за наведениот производ, 
при постојните услови на продажбата, според Це-
новникот кој е составен дел на спогодбава, а чиј 

Штапел 2 и 3 дени 
Штапел 4,5 дени 
Штапел 6, 9 и 15 дени 
X В Штапел и лента 
Отпадок од влакно 
Отпадок од лента 
Чешлан топс 
Исчешлан топс 
X Б Tone 

25,50 дин/kg 
22,70 
21,00 
28,00 
14,20 
11,20 
35,90 
33,00 
33,00 

Додатоци за бојосување: 
Светли нијанси 4,80 „ 
Средни нијанси 6,80 „ 
Темни нијанси 8,85 ,, 
2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 

дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени со спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за це,ни, со решение бр. 671/4 од 6 септември 
1973 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителите: ОХИС — 
Скопје 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 17 
купз^вачи—потрошувачи назначени во посеб-
ниот прилог кон спогодбата што се наоѓа во 
документацијата на Стопанската комора на Ју-
гославија. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за ца-
ринскиот надзор и за постапката за царинење на 
стоките сместени под царински надзор, објавен во 
„Службен лист на СФРЈ", бр. 43/73, се поткраднала 
долунаведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЦАРИНСКИОТ НАДЗОР 
И ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ЦАРИНЕЊЕ НА СТО-

КИТЕ СМЕСТЕНИ ПОД ЦАРИНСКИ НАДЗОР. 

Во член 74 став 2 во првата реченица наместо 
зборот: складирањето", треба да стои: „отскладира-
њето". 

Од Сојузната управа за царини, Белград, 28 ав-
густ 1973 година. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за зе-
мање мостри, за царинските обележја и за обрас-
ците на царинските исправи во царинската постап-
ка, објавен во „Службен лист на СФРЈ", бр'. 43/73, 
се поткраднала долунаведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЗЕМАЊЕ МОСТРИ, ЗА 
ЦАРИНСКИТЕ ОБЕЛЕЖЈА И ЗА ОБРАСЦИТЕ НА 
ЦАРИНСКИТЕ ИСПРАВИ ВО ЦАРИНСКАТА ПО-

СТАПКА 

Во член -89 наместо зборовите: .,чл. 27 до 29м 

треба да стои: „чл. 26 до 28", 
Во член 39 наместо зборот: „запишан" треба, да 

стои: „со запишување". 



,Четврток, 13 септември 1973 -СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 49 - Страна 1493 

Во член 46 по зборовите: „(,,Службен лист на 
СФРЈ", бр. 32/64)" запирката и текстот до крајот 
треба да се бришат. 

Од Сојузната управа за царини, Белград, 28 ав-
густ 1973 година. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за по-
себната царинска постапка со стоките што патници-
те ги носат со себеси и за царинскиот надзор над 
друмските моторни возила со странска регистрација, 
објавен во „Службен лист на СФРЈ", бр. 43/73, се 
поткраднала долунаведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОСЕБНАТА ЦАРИНСКА 
ПОСТАПКА СО СТОКИТЕ ШТО ПАТНИЦИТЕ ГИ 
НОСАТ СО СЕБЕСИ И ЗА ЦАРИНСКИОТ НАДЗОР 
НАД ДРУМСКИТЕ МОТОРНИ ВОЗИЛА СО СТРАН-

СКА РЕГИСТРАЦИЈА 

Во член 15 став 3 наместо зборовите: „во став 1" 
треба да стои: „во став 2". 

Од Сојузната управа за царини, Белград, 28 ав-
густ 1973 година. 

У К А З И 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 на Уставниот 
амандман XXXVII, Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА КИНА И 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

НАРОДНА РЕПУБЛИКА КИНА 

I 

Се отповикува 
Богдан Орешчанин од должноста на извонреден 

и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Народна Репу-
блика Кина. 

II 
в Се назначува 

Милојко Друловиќ, член на Централниот коми-
тет на Сојузот на комунистите на Србија, за извон-
реден и ополномоштен амбасадор на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија во Народна 
Република Кина. : 

III 

Сојузниот секретар, за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува ВО сила веднаш. 

У. бр. 11 
17 август 1973 година 

Белград 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 на Уставниот 
амандман XXXVII. Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО ,РЕПУБЛИКА СРП ЛАНКА И 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА СРИ ЛАНКА 

I 

Се отповикува 
Олга Струиќ, од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Срп 
Ланка. 

II 

Се назначува 
Слободан Мартиновиќ, началник на Управата во 

Сојузниот секретаријат за надворешни работи, за 
извонреден и ополномоштен амбасадор на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија во Ре-
публика Срп Ланка. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 13 
17 август 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката; 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 на Уставниот 
амандман XXXVII, Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО НАРОДНА И ДЕМОКРАТСКА 
РЕПУБЛИКА АЛЖИР И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗ-
ВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА ВО НАРОДНА И ДЕМОКРАТ-

СКА РЕПУБЛИКА АЛЖИР 

I 

Се отповикува 
Осман Ѓикиќ, од должноста на извонреден' и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Народна и Демо-
кратска Република Алжир. 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р, 



Страна 1494 — Број 49 'СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 13 септември 1973 

II 

Се назначува 
д-р Душан Веловиќ, секретар на Коордииацио-

ната комисија на Претседателството на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, за 
извонреден , и ополномоштен амбасадор на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија во 
Народна и Демократска Република Алжир. ̂  

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 14 
17 август 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
ца исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

капетаните на боен брод: Докмановић Данила 
Вељко, Ковачевић Илије Стеван, Кржељ Јуре Ни-
кола; 

артилерискиот полковник: Лебарић Јована 
Еуген; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот полковник, доктор по медицина: 
Фрас Ивана Иван; 

полковникот па правна служба, дипломиран 
правник: Миловић Ђ,оке Владо; 

капетанот на боен брод: Путар Мате Стјепан; 
интендантските потполковници: Аљиновић Ивана-

Звонко, Ватистић Ивана Никола, Грујић Милана 
Сретен, Куносић Мустафе Пашага, Орлић Марка 
Никола Срдић Николе Лазар, Сутловић Јеро л има 
Звонко; 

пешадиските потполковници:' Бедалов Антуна 
Марин, Цвитановић Динка Јосип, Кевац Лазе Душан, 
Кокић Марка Јозо, Кузмановић Фране Фране, Л е -
сковац Миле Бранко, Мирковић Николе Бранко, 
Мирковић Јосипа Марио, Новаковић Лазе Милорад, 
Ромац Стипе Фрањо, Шапоња Марка Станко, Жив-
ковић Јована Рајко; 

капетаните на фрегата: Божанић Вицка Анте, 
Цвејанов Сергија Мирослав, Ћатовић Мушана Рагиб, 
Половић Тодора Петар, Дебел ац Дерве'Хамдо, Гашо-

вић Милоша Владислав, Гољевшек Јоже Јоже, Грб-
чић Крсте Стјепан, Гржанчић Мате Станко, Хорва-
тек Фрање Славко, Лапа јие Јанеза Саво; 

Максимовић Рака Нико, Падован Катице Иван, 
Пинтарић Фрање Цвјетко, Прица Милића Влади-
мир, Саје Јосипа Драго, Толаци Јосипа Митја, Тор-
кар Јосипа Вј ерко, Вершић Пашка Марио, Вујино-
вић Илије Љубиша, Жакула Раде Тошо; 

потполковниците на финансиска: служба: Брк-
љача Јосипа Душко., Цигановић Ђуре Драго, Дедић 
Јосипа Урош;, 

морнаричко-техничките потполковници: Далбе-
ло Виктора Милован, Лазин Љубомира Јован, Стан-
ковић Драгутина Симо, Вуцелић Николе Василије, 
Жагар Рудолфа Рудолф; 

санитетските потполковници, доктори по меди-
цина: Фрка Томе Пашко, Матић Влаха Влахо; 

потполковникот за врска: Карађоле Јосипа 
Анте; 

техничките потполковници: .Крањац Петра 
Мирко, тЉубановић Фране Шиме, Шћепановић Ра-
дисава Петар, Вујевић Грге Бранко; 

потполковникот на градежна служба: Лазаре-
вић Савка Радош; 

санитетскиот потполковник, магистер фарма-
цеут: Лукета Ивана Младен; 

артилериските потполковници: Медаревић Миле 
Обрад, Репац Димитрије Богдан, Жарнић Бертула 
Антун; 

потнолковникот на авијација: Нађ Стјепана Ју-
лијус; 

потполковникот на правна служба, дипломиран 
правник: Новак Кузме Лука; 

санитетските потполковници: Радић Јосипа 
Стјепан, Атојан Анте Анте; 

капетаните на корвета: Бојовић Јована Веселин, 
Боровић Ивана Јосип, Д е в р и н Јосипа Сречко, 

"Драшковић Александра Момчило. Костадиновић Ра-
дивоја Раде, Крнетић Миле Богдан, Трифуновић 
Сава Недељко, Пајовић Милије Вељко, Вучетић 
Прошпера Стипе; 

техничките- мајори: Катић Илије Радомир, Ко-
мендановић Јосипа Андрија, Лед ер Ивана Драган, 
Рајковић Луке Мирко; 

пешадиските мајори: Латковић Душана Мла-
ден, Пикунић Баре, Баре, Зиндовић Мијата Јован; 

мајорот на финансиска служба: Миличевић 
Стјепана Велимир; 

ветеринарниот мајор: Мишовић Милутина Ми-
ленко; 

интендантскиот мајор: Мурати Марина Михо; 
поручниците на боен брод: Бласлов Вице Бо-

жидар, Балаић Мије Владимир, ч Поповић Данила 
Јово, Радојевић Борисава Чедомир, Радојевић Крсте 
Живко; 

капетанот I класа на финансиска служба: Лазар 
Франца Франц; 

техничкиот капетан I класа: Оровић Милована 
Милић; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

морнаричко-техничкиот мајор: Јовичић Бошка 
Драгољуб; 

санитетските мајори: доктори по медицина: Ју-
говић Бошка Војин, Митровић Светислава Драго-
слав; 

иоручниците на боен брод: Бертонцељ Мирос-
лава Томаж, Бркић Здравка Рок, М а р к о в у Стојан 
дина Слободан, Милић Михајла Сретен, Поповски 
Јордана Душко; 

артилерискиот капетан I класа: Голдбергер 
Ивана Мирослав; 

санитетските капетани I класа: Илић Стјепана 
Целестин, Миладиновић Животе Владимир, Радова 
новић Јанка Станимир; 



Четврток, 13 септември 1973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 49 — Страна 1453 

пешадиските капетани I класа: Јовановић Ми-
хајла Мирослав, Терзић Славољуба .Мирослав; 

капетанот I класа на градежна служба: Марти-
новић Ћире Драган; 

капетанот I класа за врска: Лацмановић Влада 
,Панто; 

морнаричко-техничкиот капетан I класа: Вуја-
нић Милована Србољуб; 

санитетските капетани, лекари: Бањанин Тојка 
Душан, Ћустовић Халила Зићрија, Ђолић Станка 
Хранислав, Крстић Бранислава Љубиша, Парипо-
вић Јована Никола, Претковић Габра Драгутин;5 

интендант-скиот капетан: Бошњак Душана 
Жељко; 

поручниците на фрегата: Божић Николе Милан, 
Здравковић Милана Никола; 

санитетските капетани: Бриски Алоза Тибор, 
Нешић Милуна Милен; 

капетаните на правна служба, дипломирани 
правници: Дуспара Андрије Тадија, Јочић Митра 
Димитрије; 

морнаричко-техничките капетани: Грнчар Јо-
сипа Фрањо, Ка лужа Павла Алојз, Милачић Ивана 
Ђуро, Воденичар Жива Жика; 

капетаните на градежна служба, дипломирани 
инженери: Хајдуковић Душана Саво, Марушић Бо-
жидара Ватрослав; ^ 

капетанот на финансиска служба: Подржај Ан-
тона Лудвик; 

пешадискиот капетан: Укота Мате Винко; 
артилерискиот капетан: Жарковић Драге Пане; 

поручниците на корвета: Бабић Нићифора Милан-
ко, Божић Танасија Миле, Будимир Ивана Анте, Гр-
ба Томе Мирослав, Каришик Мехмеда Мехо, Костић 
Петра Борис, Манце Јосипа Јосип, Милошевић Ми-
лана Ђорђе, Мирковић Жике Јован, Павић Анте 
Јосип-Владо, Перић Милована Жарко, Саучек 
Александра Слободан, Сунарић Ивана Марко; 

морнаричко-техничките поручници: Бајрамовић 
Хаки је Кадрија, Божовић Богдана Миладин, Дошен 
Раде Миле, Дукић Милана Коста, Марић Анте Мар-
ко, Млачник Ивана Рудолф, Цажин Миће Ранко, 
Рајковић Миодрага Јордан, Томасовић Иве Антун, 
'Влаисављевић Стева Петар, Зељак Петра Фрањо;' 

пешадиските поручници: Храпо Ханефије Хусо, 
Крстић Стојана Славко, Муждало Обрада Бранко; 

поручникот на оклопни единици: Јанковић Вла-
димира Божо; 

поручниците за врска: Конев Бориса Драги, 
Лазаревић Богољуба Никола; 

, интендантските поручници: Ментовић Моша 
Менто, Вукмановић Будимира Слободан; 

санитетските поручници: Михајловић Величка 
Жарко, Станковић Василија Милија; 

артилериските поручници: Милеуснић Перице 
Никола, Милинковић Гавре Душан, Такић Влади-
мира Миодраг; 

поручникот на финансиска служба: Омахен Ја-
неза Јанез; 

поручникот на сообраќајна служба: Радивојевић 
Тихомира Веселин; 

инженерискиот поручник: Сокић Саве Дико; 
поморскиот потпоручник: Гу јанчић Слободана 

Томислав; 
потпоручникот за врска: Контић Уроша Милан; 
санитетскиот потпоручник: Крстић Живка Сло-

бодан; 
техничкиот потпоручник: Ландекер Амалије 

Јоже; 
морнаричко-техничкиот потпоручник: Сеголин 

Мариа Дамјан; 
поморските заставници: Абрамовић Николе Пе-

тар, Бонча Алојза Станислав, Боснић Лазе Живко, 
Чрешњар Франца Франц, Чујић Станка Божо, Ха-
би јанец Јосипа vФабијан, 'Ивановски Бојче ^Анастас, 
Јовић Гавре Васо, Ќоцанозић Љубомира Милутин, 
Мамут Анте Божо, Механовић Салиху Мехмед, Ни-
колић Николе Алекса, Рађа Анте Адам, Рибарић 
Антуна Иван, Сесар Јуре Петар, Стегић Рока Крсто, 
Стојић Видосава Божо; 

Шијаков Момчила Јован, Шљепица Андрије 
Здравко, Тасић Милојка Војислав, Видаковић Пере 
Ђорђе, Бујадин Николе Вељко, Здравковић Божи-
.дара. Тихомир, Жеравица Јосипа Милан; 

заставниците на административна служба: Ба-
карић Младена Филип, Егелић Лазе Славко, Лукић 
Мија Мијо, Мајстренко Марије Емил, Прусина Грге 
Мато, Витас Стевана Ђуро; 

заставниците на финансиска служба: Ћирић 
Богоја Славко, Марелић Јозе Ивица; 

морнаричко-техничките заставници: Ђинђић 
Мирка Иво, Хајрић Хајре Матија, Левар Магде Ми-
хаел, Лизде Османа Хасан, Мештров Стипе Анте 
Новаковић Максима Милорад, Шимић Јуре Мате, 
Шпиљак Јосипа Аугуст, Тројановић Ђуре Петар; 

интендантските застапници: Фоновић Ђулија 
Виктор, Глигорић Милорада Миливоје, Илић Бла-
гоја Крсто, Јањић Прока Драго, Косић Бошка 
Здравко, Максимовић Саве Момчило, Недељковић 
Десимира Милун; 

заставникот на сообраќајна служба: Милошевић 
Петрорѕја Милорад; 

техничките заставници: Митровић Сенте Стоја-
дин, Модринић' Обрада Милош, Стевановић Душана 
Милош; 

пешадиските заставници: Поповић Мирчета Ми-
лан, Шпањол Ивана Слвко; 

санитетскиот заставник: Видовић Тодора' Иван; 
заставникот за врска: Зовкић Јуре Никола; 
поморските постари водници I класа: Анђушић 

Ристе Милован, Бонић Рудолфа Зденко, Безбради-
ца Милоша Стеван, Богдановић Светислава Добри-

' воје, Бранковић Живорада Лазар, Цолић Јосипа 
Јошко, Ерговић Петра Јосип, Форенбахер Милана 
Иво, 'Игњатовић Милана Драган, Каменовић Николе 
Томислав, Кошутић Илије Раде, Кумрић Живорада 
Радисав; 

Милош Ивана Антун, Мрђеновић Драгана Ђуро, 
Мустеданагић Медариса Исмет, Мутић Душана Дра-
го, Обреновић Милоја Боривоје, Пашкинов Христа 
Васил, -Павловић Живомира Жарко, Петровић Ми-
лорада Драгутин, Поповић Николе Радојица, Радог 
вић Јеврема Милић, Савић Остоје Милован, Стан-
ковић Витомира Милорад, Вујачић Андреја Драган; 

морнаричко-техничките постари водници I кла-
- са: Антонијевић Борисава Милом,ир, Ашковић Драго-

мира Стеван, Бањац Милана Војин, Баришић Шиме 
Фране, Беуковић Раде Радован, Дорчиц Петра Ма-
ријан, Ђукић Дамјана Милорад, Гуњак Антуна 
Марко, Клашња Илије Душану Кнежевић Спасоја 
Никола, Липовина Марка Недељко; 

Маринковић Бранислава Милорад, Мартон 
Драга Драго, Матас Јакова Томислав, Мркић Ми-

к а н а Светозар, Петелин Јосипа Борис, Прелевић 
Боже Вукашин, Собек Фрање Иван, Сворцан Дани-
ла Јеврем, Шушак Тодора Милан, Туцаковић Мила-
на Светозар, Вукша Ћире Славко; 

артилерискиот постар водник I класа: Ар дулић 
Мусе Селим; 

интендантските постари водници I класа: Бузо-
лиќ Кате Стипе, Ђорђевић Петроша Милан, Ј а р ч е -
вић Јакова Петар, Јуранић Рудолфа Стјепан, Лабус 
Стевана Илија, Махмутовић Лутвије Јунус, Мир-
чевски Мирчета Саво, Мирнић Душана Милорад, 
Павловрић Мира Миломир; 

постарите ,водници I класа на сообраќајна служ-
ба: Ђукић Обрада ,Ђуро, Жампак Јосипа Милан; 

техничките постари водници I класа-: Игић Дра-
гутина Часлав,' Вељановски Сотира Томислав, Ви-
дић Тодора Јован; 

постарите водници I класа на административна, 
- служба: Каурин Обрада Момчило, Михић'Лазара 

Славко, Милојковић Александра Спасоје, Микац 
Ивана Славко, Савановић Бранка Мирко, Стојковић 
Горољуба Младен, Шемовиќ Идриза Салко, Вуко-
сављевић Драгана Светозар;, 

санитетскиот постар водник I класа: Лилић Ђу-
ре Момчило; 



Страна 149в — Број 49 СЛУЖБЕН ДИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 13 септември 1973 

пешадиските постари водници I класа: Мазић 
Крсте Обрад, Рајковић Милића Здравко, Станковић 
Стамена Стојанче; 

инженерискиот постар водник I класа: Попов 
Владе Павле; 

пешадиските постари водници: Билић Јосипа 
Иво, Коџопељић Тодеје Вучић, Ковачевић Милка 
Мирко; 

интендантските постари водници: Бјелица Ми-
лана Недељко, Чујић Раде Владимира; 

поморските постари водници: Чадовски Ивана 
Владимир, Чикотић Луке Срећко, Дошен Мила Дра-
ган, Ђукић Бранка Душан, Градински Фрање Ја-
нез, Кружичевић Ивана Јаков, Лекић Добрашина 
Ђуро, Мандарић Новака Милош, Мартић Ивана 
Иван, Михајловић Игњата, Љубиша, Миљковић Ти-
хомира Бранко, Николић' Н. Милош; 

Панџа Богдана Цвијо; Пантовић Душана Раица, 
Петровић Дике Лука, Поповски Андрије Димитрије, 
Рајшић Лазара Милош, Самарђић Саве Мићо, Се-
феровић Саиме Исмет, Станишић Добривоја Слобо-
дан, Стевановић Животе Драган, Шкрабић Стипе 
Анђелко, Шушулић Светозара Петар, 'ЗЦрБОвић 
Марка Милош; 

техничките постари водници: Делић Филипа 
Звонимир, Јовановић Милоша Добривоје, Клобучић 
Анте Мијо, Мијатовић Милоша Здравко, Ркман Ду-
шана Стојан; 

постариот водник на финансиска служба: Гло-
говац Милана Градимир; 

воздухопловно-техничкиот постар водник: Хо-
лек Мартина Томислав; 

постарите водници на,административна служба: 
Калинић Андрије Ивица, Радовић Душана Никола; 

постариот водник на единица за врска: Куре-
љушић Саве Јово; 

морнаричко-техиичките постар^ водници: Ловрић 
Јуре Драган,. Марунић Ђуре Владо, Милетић Блажа 
Златан, Остојић Радомана Милан, Паић Стипана 
Петар, Пажин Миће Богдан, Планичић Луке Томо, 
Стаменовић Николе ,Слободан, Сучић.Шиме Анте, 
Тасић Милоја Урош, Томић Вељка Милан, Вукче-
вић Ђоке Павле; 

постариот водник за врска: Малиновић Симе 
Живко; 

постариот водник на АБХ одбрана: Милић Ми-
лоша Славољуб; 

артилерискиот постар водник: Зекановић Мате 
Иво; 

поморските водници I класа: Дринчевић Раде 
Симеон, Карадаревић Светислава Милан, Вујичић 
Вукосава Данило; 

морнаричко-техничките водници I класа: Гргат 
Матије Драго, Мартиновић Радована Милорад, Сам-
бол Драге Јосип; 

пешадиските водници I класа: Јаснић Доброми-
ра Вукоман, Срдић Вучена Борислав; 

водникот I класа: Митровић Славише Синиша; 
воениот службеник III класа на музичка служ-

ба: Чала Баре Анте; 
воените службеници IV класа на музичка служ-

ба: Ахачић Валентина Ленарт, Смиљан Габријела 
Драган; 

санитетскиот воен службеник IV класа: Милу-
тиновић-Кракер Јосипа Зденка; 

санитетските воени службеници V класа: Бано- ' 
вић Мирка Мирјана, Јановић-Зелић Ивана Сенка, 
Маројевић Саве Томислав; 

воените службеници V класа на музичка' служ-
ба: Греци Ибрахима Скендер, Херцег Бранка Борис; 

санитетскиот воен службеник VI класа; Цвет-
ковић-Петровић Сретена Дивна; 

воените службеници VI класа на музичка служ-
ба: Делић Владимира Иван, Милин Леонарда Вје-
кослав, Станић Лазара Петар; 

воениот службеник VII класа на музичка служ-
ба: Шуњић Павла Анте; 

воениот службеник VII класа на финансиска 
служба: Велдић Анте Горазд; 

воените службеници VIII ' класа на музичка 
служба: Буторац Марка Здравко, Хај сок Мате Јо-
сип, Прибанић Томе Фрањо; 

санитетските воени службеници VIII класа: Ба-
шић Мате Тања, Петровић-Маркота Иван Марија; 

воениот службеник VIII класа на администра-
тивна служба: Смоје Марина Ленка; 

— за особени заслуги во изградбата и јакне-
њето на оружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и за особени успеси 
во раководењето со воените единици, во нивното " 
зацврстување и оспособување за одбрана на неза-
висноста на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија -

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

санитетскиот полковник: Бакота Јеролима Мате; 
аргил ериските полковници: Бућан Николе Ње-

гослав, Јакшић Миле Петар; 
капетаните на боен брод: Чурковић Павла Анте, 

Паић Томе Анте, Шегвић Јакова Иво; 
инженерискиот потполковник: Бабић Мате Ни-

кола; 
потполковникот за врска: Буцат Томе Вељко; 
капетаните на фрегата: Цапуловић Петра Час-

лав, Мај кић Милоша Драго; 
пешадискиот потполковник: Ђурић Јеремије 

Недељко; 
санитетскиот потполковник: Гавранчић Милана 

МИЛИВОЈ ; 
артилерискиот потполковник: Инић Томе Стојан; 

^ интендантскиот потполковник: Продановић Ми-' 
ле Илија; 

потполковникот на сообраќајна служба: Вениер 
Антона Силвио; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

санитетскиот полковник, магистер по фармаци-, 
ја: Крамар Антуна Камило; 

капетаните на фрегата: Беламарић Анте Кази-
мир, Ђорђевић Радисава Драгољуб, Палић Павла 
Никола, Сарајлић Исмета Сулејман; 

санитетскиот потполковник: Босотина Креши-
мира Крешеван; 

санитетскиот потполковник, доктор по медици-
на: Голе Јове Богољуб; 

морнаричко-техничките потполковници: Краљ 
Конрада Раде, Михаиловић Владимира Милош; 

техничкиот потполковник: Лушић Ивана 
Жељко; 

потполковникот на градежна служба: Павличе-
вић Радомира Миодраг; 

капетаните на корвета: Бели Стјепана Иван, Бог-
дановић Гаврила Раденко, Буздум Мате Мутимир, 
Ђукић Живе Тихомир, Ерцег Мате Јозо, Јеркуница 
Јозе Иво, Мицков Георгија Христо, Милановић Бу-
димира Милутин, Николић Михајла Милан, Панду-
ровић Миодрага Божидар, Пантовић Срећка Боги-
слав, Петрић Луке Мирко, Прибиловић Јосипа Ка-
жимир, Станковић Драгутина Томислав, Тоскић Ву-
комана Светислав, Вукмановић Мила Савић; 

санитетските мајори: Блажић Јожефа Јоже, 
Марисављевић Живојина Јован, Рабађија Иве 
Марко; 

морнаричко-техничките мајори: Бранковић1 

Петра Војислав, Милошевић Чедомира Милисав, 
Параћ Анте Иван, Шљивић Николе Станимир, То-
иЅић Луке Јосип; 

санитетските мајори, доктори по медицина: Ца-
рев Кузме Вељко, Петровић Грације Богдан, Рачки 
Божидара Хинко, Стор Антона Јанез, Томић Симе 
Бењамин, Турковић Станише Дојчило; 

санитетскиот мајор, забен лекар: Наумовић 
Ђорђа Драгослав; 

мајорите на административна служба: Чокло ^ 
Андрије Јурај, Динић Милована Бранко; 



,Четврток, 13 септември 1973 'СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број' 4-9- — Страна 149? 

пешадиските мајори: Д емануел е Гаетана Салва-
тор, Глигорич Боже Александар, Пашић Алојза Едо; 

мајорите на финансиска служба: Колак Јосипа 
Иван,. Манфреда Франца Данило; 

инженериските мајори: Мл а денић Фрање Ми-
кола, Обрадовић Пере Велимир; 

техничкиот мајор: Жутић Саве Ђорђе; 
санитетскиот капетан I класа, доктор по меди-

цина: Александров Николе Александра; 
техничките капетани I класа: Анђелић Марина 

Иван, Трнић Недељка Чедо; 
интендантските капетани I класа: Бајић Вукаши-

на Бранимир, Цветковић Миодрага Милен, Цветко-
вић Љубисава Владета, Коларевић Вукашина Бори-
воје, Маслач Вучка Војимир, Штета Милана Стојан; 

поручниците на боен брод: Бодлај Алојза Стојан 
Бусулаџић Идриза Абдулах, Долинај Ђуре Миша, 
Дубовац Пауна Драган, Хаднађев Богдана Влади-
мир, Игић Светозара Бранислав, Иванчевић Анте 
Винко, Ивеша Јосипа Ренцо, Јовановић Милоша 
Владислав, Јуришић Гојка Бранислав, Кецић Совра 
Митар, Куљиш Анте Ловро, Курсар Мате Никола; 

Марић Антуна Бошко, Мишић Димитрија Сла-
вољуб, Најдановић Милутина Љубомир, Николић 
Радомира Предраг, Николић Јова,на Зоран, Пашков 
Анте Томислав, Печарић Ангела Еуген, Тот Лајоша 
Јене, Влаисављевић Симе Недељко, Влашкалин Ми-
лутина Максим; 

пешадиските капетани I класа: Цветковић Мла-
дена Стојан, Домазет Захарија Илија, Костић Алек-
сандра Живорад, Кривошија Милоша Славко, Соти-
ров Арсена Ангел, Живковић Миће Иван; 

морнаричко-техничките капетани I класа: Фаф-
ља Фрање Јосип, Лабовић Александра Момир, Па-
вичић Јакова Петар; 

капетанот I класа на сообраќајна служба: Ивко-
вић Миодрага Радомир; 

санитетските капетани I класа: Керсник Алојза 
Алојз, Кошутић Мије Август, Мандић Симе 
Недељко; 

капетанот I класа на административна служба: 
Парис Петра Марко; 

инженерискиот капетан I класа: Војводић Ни-
коле Пуниша; 

капетанот I класа на градежна служба: Вуло-
вић Спасоја Младен; 

поручниците на фрегата: Димитријевић Петра 
Драгутин, Кларић Миће Винко, Милетић Алексе 
Илија; 

техничкиот капетан: Недл Јожефа Јожеф; 
морнаричко-техничкиот капетан: Томановић 

Драгомира Радован; 
поручникот на правна служба, дипломиран 

правник: Мај хен Вилима Блажек; 
пешадискиот поручник: Врачар Петра Илија; 
поморските заставници: Бубић Ивана Анте, 

Ђорђевић Јеленка Миодраг, Финк Јожефа Маријан, 
Кошта Стевка Иван, Миливојчевић Велимира Ми-
лорад, Предолац Ратка Велибор; 

заставниците на административна служба: Гар-
дијан Петра Никола, Југовић Ивана Миодраг, Под-
руг Луке Мирко; 

инженерискиот застав-ник: Јовић Радована 
Живан; 

интендантските заставници: Милошевић Ђуре 
Томо, Павловић Ранђела Јован; 

техничкиот заставник: Новаковић Светозара 
Јован; 

заставникот на финансиска служба: Петровић 
Драгољуба Јован; 

морнаричко-техничките заставници: Роје Анте 
Дарко, Стрикић Мије Мате; 

заставникот за врска: Васиљевић Спасоја Петар; 
поморскиот постар водник I класа: Миросијевић 

Павла Војислав; 
пешадискиот постар водник: Жакула Иса 

Ђорђе; 
воениот службеник II класа на финансиска 

служба: Чулина Иве Крсто; 

воениот службеник III класа на административ-. . 
на служба: Чатиповић Јакова -Звонко; 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба: Барач Јозе Мирослав; / 

воениот службеник IV класа на финансиска 
служба: Трипковић Вука Перо; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на. старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

инженерискиот поручник: Перуновић Гојка 
Алекса; 

заставникот на финансиска служба: Бризић 
Ивана Фране; 

воздух опловно-техничкиот заставник: Панто-
вић Чедомира Живорад; 

поморските постари водници I класа: Бјелица 
Јосипа Миленко, Маслак Радомира. Владислав, Ми-
хајловић Николе Предраг; 

постарите водници I класа на финансиска служ-
ба: Бобан Мате Јозо, Јовановић Пере Славко, Кос-
тић Душана Слободан, Михајловић Шпире Не-
дељко; 

морнаричко-техничките постари водници I кла-
са: Гулибрк Жарка ,Слободан, Миљковић Душана 
Томислав, Омерзу Франца -Едвард; 

воздухопловцо-техничкиот постар водник I кла-
са: Гагић Милана Драган; 

интендантските постари водници I класа: Кали-
нић Дује Иван, Сучевић Андрије Саво, Суша Илије 
Слободан; 

техничкиот постар водник I класа: Ракић .Ра-
дослава Радун; 

поморските постари водници: Бабан Стјепана Ан-
те, Игнов Благоја Игно, Јовичић Драгољуба Зоран, 
Лалић Бранка Милан, Манојловић Богољуба Радо-
мир, Марјановић Радомира Велимир, Марковић 
Крсте Радослав, Младеновић Добривоја Живорад, 
Першић Антона Иван, Пољак Фрање Ђорђе, Шаша 
Раде Стеван, Узелац Мирка Мирко, Валдфогел 
Мирка Иван, Вучетић Томе Слободан; ^ 

морнаричко-техничките постари водници: Докиќ 
Луке Милан, Дугоњић Мије Звонко, Игњатовић Са-
ве Војо, Илин Николе Раде, Ласић Бруна Анте, Ми-
летић Радосава Миодраг, Николић Живка Ратко, 
Рогић Драгице Иван, Славић Ивана Иван, Смех 
Карла Бруно, Срђић Војина Павле, Сурјан Кузме 
Слободан, Шпрингер Јулија Јоже, Сучин Николе 
Живан, Шпадина Анте- Мирко,, Вук Ивана Стјепан; 

постариот водник на оклопни единици: Гајић 
Грује Радосав; 

санитетските постари водници: Јанковић Војис-
лава Миодраг, Маленица Јакова Милан, Супан Ива-
на Антон; 

техничките постари водници: Јовановић Благо-
ја Милан, Новковић Љубомира Стојан, Петровић 
Михајила Милисав; 

постарите водници на административна служба: 
Јовановић Благоја Милутин, Ралић Илије Милош, 
Шћекић Крсте Драгомир; 

интендантскиот постар водник: Јожевић Слав-
ка Милан; 

пешадиските постари водници: Кукић Алексе 
Стеван, Миланов Стратија Владимир, Зарић Алек-
сандра Радиша; 

артилерискиот постар водник: Миленковић' Ра-
домира Сретен; 

постарите водници на финансиска служба: Нау-
мовски Диме Владо, Стефановић Момчила Миладин; 

постариот водник на АБХ одбрана: Сараки-
мовски Ђорђа Лазар; 

постариот водник за врска: Шкарић Богдана 
Јанко; 

техничките водници I класа: Антић Милке, Стево 
Каталинић Шиме Романо, Кукић Радоње Слободан, 



Страна 1498 — Број 49 'СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 13 септември 1973 

Пуач Душана Лазо, Ракић Драгољуба Радомир, Са-
вић Сретена Драгиша, Вулијанац'Драгише Мило-
рад, Живковић Максима Мирко; 

поморските водници I класа: Атанасковић Вели-
мира Миодраг, Бадовинац Илије Иван, Бан Анто-
нија Рудолф, Доброта Шиме Ивица, Ђорђијевски 
Трајка Чедо, Хрвој Драгице Иван, Иветић Боже Јо-
во, Јанез Јосипа Жељко, Ловрић Ивана Розарио, 
Љубичић Драгослава Драгутин, Мариновић Антона 
Антон, Марковић Неђе Неђо, Пешић Славка Живан; 

Стефановић Ђорђа Радоје, Шимић Јозе Мирко, 
Тудоровић Кузме Младен, Турк Креше Бранко, 
Жагар Мартина Винко; 

морнаричко-техничките воднициI.класа: Банко-
вић. Петра Драго, Бершнак Иванке Антон, Ћопић 
Лазара Владимир, Добош Адама Адам, Ивановић 
Томе Маријан, Копривица Радомира Драгиша, Кос-
тић Живка Винко, Краљевић Нике Перо, Липар Ни-
коле Петар, Лукачин Стјепана Ивица, Митровић 
Петра Петар, Рагаетић Милана Милан, Србиновски 
Дорче Димитрије, Стевановић Јована Станиша, Ве-
љовић Димитрија Чедомир, Здравковић Милосава 
Звонимир; 

пешадиските водници I класа: Илић Милоја 
Јездимир, Јевтић Шиме Илија, Катић Радивоја Ми-
лија, Панић Марка Бранислав, Рашета Слободан, 
Ташковски Тодора Славко; 

интендантските водници I класа:. Ивановић Љу-
бомира Томислав, Пилиповић Душана Марко; 

санитетскиот водник I класа: Кљајић Влајка 
Веселин; 

инженерските водници 1^класа: Милетић Сла-
вољуба Томислав, Радаковић Бранка Душан; 

водникот I класа на АБХ одбрана: Милосавље-
вић Милана Мирко; 

водникот I класа на оклопни единици: Станић 
Душана Радосав; 

артилерискиот водник I класа: Станковић Бо-
жидара Душан; 

водниците I класа за врска: Шрибар Франца 
Бранко, Збодуља Мате Петар; 

морнаричко-техничките водници: Алаица Дра-
гана Бошко, Бјелановић Уроша Бранко, Веселино-
в а Стевана Стеван, Живковић Томислава Антон; 

поморските водници: Гаута Марјана Слободан, 
Грцић Енвера Етхем, Гргуриновић Јерка Мате, Се-
кулић Војина Саво; 

артилериските водници: Кукољ Данице Саво, 
Станковић Милоша Момчило; 

пешадиските водници: Манојловић Радослава 
Драгослав, Миланко Марка Петар; 

техничкиот водник: Оглечевац Халила Мехмед; 
воените службеници VIII класа на музичка 

служба: Шешко Јанеза Франц, Тутпек Петра Стје-
пан. 

Бр. 142 
22 декември 1972 година 

Белград 

Цретседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. p. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 

,одлучува да се одликуваат: 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето постоја^ полет .заради остварување 
на поставените задачи во еди,ниците со кои раково-
дат, како и за создавање услови за постигање на 
исклучително добри успеси во своите единици и ус-
танови ' 

СО ОРДЕН ЗА. ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

инженерските полковници: Алексић Пере Јо-
во, Мирић Николе Раде, Вучковић Јанка Младен; 
/ пешадиските полковници: Анђелић Симе Лука, 
Белојевић Алексе Александар, Брозовић Ју рја Зво-
нимир, Бунчић Деспота Симеон, Деспењић Петра 
Шука, Диклић Раде Милан, Домазет Раде Лазар, 
Дражић Марка Петар, Ђурић Јована Милан, Ива,но-
вић Станка Драго, Јаковчев Мирослава Гојко, Ко-
раћ Николе Љубомир, Корићанац Велимира" Богдан; 

Мандић Јована Петар, Марчетић Исака Јован,' 
Марић Владе Драго, Мијатовић Симе Ђоко, Нена-
дић Јоксима Данило, Поповић Јована Саво, Поповић 
Боре Славко, Прунер Рудолфа Рудолф, Пузигаћа 
Миле Јово, Радаковић Стеве Мане, Радовановић 
Милоја Данило, Стојановић Стојана Данило, Унуко-
вић Стевана Александар, Вурдеља Раде Бранко, За-
јелац Петра Гојко; 

техничкиот полковник: Кајганић Јовану Бранко; 
санитетскиот полковник, доктор по медицина: 

Манојловић Манојла Ћиро; 
артилерискиот полковник: Матић Ђуре Влади-

мир; 
полковникот на сообраќајна служба: Милиновић 

Карла Петар; 
ПОЛКОВНИКОТ за врска: Рашета Николе Милан; 
капетанот на боен брод: виловић Марина Ти-

хомир; 
полковникот на авијација: Воркапић Марка Ос-

тоја; 
техничкиот воен службеник I класа, дипломи-

ран машински инженер: Бикицки Панте Богдан; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ- ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
1 МЕЧЕВИ 

пешадиските полковници: Бабић Ђуре Душан, 
Деспотовић, Матије Бранко, Домљановић Шпире 
Иван, Костић Илије Божидар, Медић Јове Дане, 
Мраковић Јована Никола,-Перуничић Тривуна Све-
тозар, Петровић Спасоја Божидар, Радошевић Ни-
коле Тодор, Вујичић Остоје Гојко, Жакић Јована 
Слободан; 

полковниците на сообраќајна служба: Белић 
Ђорђа Саво, Погуберов Јована Илија, Раичевић Са-
ве Ђуро; 

полковници^ за врска: Борјан Милета Владо, 
Радић Војина Милорад; 

санитетските полковници, доктори по медицина: 
Гајић Милана Стојан, Михаиловић Јована Миодраг, 
Пухалак Михајла Ладислав, Суша Саве Стево, Ву-
косављевић Стевана Рајко; 

полковникот на , правна служба, дипломиран 
правник: Гавриловић Николе Михаило; 

полковниците на финансиска служба: Инђић 
Василија Миле, Качић Андрије Зовнимир, Мирко-
вић Ђорђа Димитрије; 

артилериските полковници: Крчмар Саве Лазо, 
Новаковић Николе Васиљ, Вуковић Уроша Андрија; 

капетанот на боен брод: Манојловић Ристе Ра-
дослав; 

полковникот на АБХ одбрана: Милојевић Јове 
Слободан; 

воздухопловно-техничкиот полковник: Миље-
вић Јове Александар; 

техничките полковници: Миоковић Миле Ђуро, 
Шкерл Ивана Божидар, Томпак Рудолфа Инослав-
-Иван; . 

интендантскиот полковник:: Нико лашев Лазара 
Радослав; 

ветеринарниот полковник: Павловић Адама Ни-
кола; 

полковниците на авијација': Пејатовић Михајла 
Дико, Прелевић Зарије 'Милош, Ристић Бранислава 
Јован; 

морнаричко-техничкиот полковник, дипломиран 
инженер: Радановић. Драгића Душак;. 

техничкиот полковник, , дипломиран" инженер: 
Стаматов,ић Шћепана З у кот а; 



,Четврток, 13 септември 1973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 49 — Страна 1460 

полковникот на градежна служба, дипломиран 
градежен инженер: Завишић Михаила Ђорђе; 

потполковниците за врска: Андреевски Доце 
Петко, Чаушевски Ристе Лазар, Ђапа Раде Петар, 
Пешић Спасоја Ђорђе, Рајковић Илије Милан, .Сте-
пановић Обрада Вељко; 

интендантскиот потполковник дипломиран еко-
номист: Аризановски Ђорђа Илија; 

потполковниците на авијација: Аврамовић Све-
томира Страхиња, Брезник Фрање Драго, Трифу-
новић Драге Живорад, Веселиновић Николе Михај-
ло, Влакић Анте Серафин; 

капетаните на фрегата: Бајагиловић Хусеина 
Мехмед, Чишић Назифа Ахмед, Деспот Јосипа Кажи-
мир, Дрљевић Радована Данило, Кроња Јосипа Ду-
шко, Куцкин Спасоја Живан, Пајкић Душана Си-
ниша, Перовић Јефте Бранимир, Стипановић Густа-
ва Владимир, Свилановић Јеремије Илија, Шабан 
Петра Марко; 

морнаричко-техничкиот потполковник, дипло-
миран инженер: Баљкас Ивана Крсто; 

потполковници^ на сообраќајна служба: Барић 
Луке Анте, Вранић Ђуре Никола, Дедовић Миљана 
Милош, Стаменковић Ђорђа Мирослав; 

техничките потполковници: Бекић Саве Симо, 
Босотина Кршевана Митар, Брусић Ивана Вјенцес-
лав, Дошен Паје Милан, Гвозденовић Николе/Буди-
мир, Игњатовић Здравка Живорад, Иванковић Ивана 
Божидар, Јера с Јанеза Антон, Јовановић Илије Јово, 
Јовановић Радића Станиша, Купрешан Паје Петар, 
Лоборец Вадента Желимир; 

Марјановић Милојка Божидар, Маринковић 
Божидара Марко, Мијатовић Милинка Александар, 
Милковић Ђуре Владимир, Никовић Миладина Гој-
ко, Петровић Момира Јован, Светличић Ивана 
Здравко, Шимац Фрање Фрањо, Шупек Павла Вла-
димир, Шулић Рашида Мухарем, Штамбук Андрије 
Ненад; 

морнаричко-техничките потполковници: Велиј 
Михајла Александар, Биланков Луке Срећко, Грег 
горич Франца Јуре, Кучина Јосипа Анђелко, Нађ 
Ивана Иван, Радосављевић Томе Живота; 

потполковници^ на финансиска служба: Бје-
лица Николе Здравко, Пајић Марка Владимир, Пав-
ловски Костов Димитар, Шишета Шиме Анте, Та-
рановски Николов Трајко; 

пешадиските потполковници: Бонина Ивана Ја-
ков, Бојовић Живојина Гојко, Ботић Анте Душан, Бо-
тић Владислава Милисав, Буловић Петра Воја, Дабић 
Марка Илија, Драговић Благоте Никола, Данковић 
Раме Шаћир, Џелебџић Рајка Душан, Игић Милоша 
Родољуб, Јанковић Милана Душан, Калеб Анте Јо-
сип, Кнежевић Јована Митар, Костевц Антона Ан-
тон, ' Ковачић Лазара Ђорђе, Кривокућа Душана 
Милан, Кукић Јована Мићо; 

Марковић Марка Славко, Миражић Уроша Гра-
димир, Мирковић Георгија Љубомир, Ненезић Спа-
соја Симо, Огњановић Михаила Милун, Поповић 
Павла Драго, Покрајчић Михајла .Душан, Поженел 
Јакоба Алојз, Радојевић Миливоја Милорад, Реџић 
Смаила Наил, Ристић Драгомира Влајко, Шпорчић 
Матије Винко, Тадић Мирка Радивоје, Трамошља-
нин Јове Михајло, Василевски Николе Митко, Вла-
ховић Вукоте Вук, Живојиновић Љубомира Мили-
воје; 

потполковникот на оклопни единици: Црљен 
Ивана Јерко; 

санитетските потполковници, доктори по меди-
цина: Цветић Тодора Душанка, Павловић Светоми-
ра Павле; 

санитетскиот потполковник: Станојевић Недељ-
ка Чедомир; 

санитетскиот потполковник, магистер по фар-
мација: Тодоровић Бранка Стојан; 

интендантски^ потполковници: Деретић Обрена 
Драгољуб, Деветак Силвестера Божо; 

потполковници^ на административна служба: 
Дојић Милана Драгољуб, Марић Јована Веселић, 

Мартиновић Петра Михаило, Перанић Шиме Бо-
гумил, Путник Емила Јован, Вуконић Матије Бо-
жидар; 

артилериските потполковници: Фетаховић Деше 
Изет, Крга Петра Божо, Милошевић Саве Драго, 
Мирков Радослава Светозар, Николић Зарија Алек-
сандар, Плетикосић Марина Љубомир, Живојиновић 
Радивоја Милан; 

потполковници^ на правна служба, дипломира-
ни правници: Илић Светислава Божидар, Костић 
Јована Константин, Миловановић Драгомира Мило-
љуб, Шешевић Стевана Сава; 

потполковниците на геодетска служба: Ивљанин 
Доситеја Слободан, Којкић Ивана Драгутин, Мило-
сављевић Влајка Божидар, Митровић Тодора Жар-
ко, Пастор Вићентија Србољуб; 

воздухопловно-техничкиот потполковник: Ми-
нић Андрије Александар; 

потолковникот на финансиска служба, дипло-
миран економист: Пантелић Милорада Златомиру 

инженерискиот потполковник: Смајић Ћазима 
Салик; 

потполковници!^ на градежна служба: Стибил^ 
Леополда Владимир, Стојановић Данила. Сава; 

пешадиските мајори: Антић Симе Мирко, Бла-
говчанин Владе , Бошко, Ивановић Миладина Мило-
рад, Страхиња Ђуре Мило; 

мајорите на финансиска служба: Бјелајац Сто-
јана Саво, Тадејевић Драгутина Владо; 

мајорот на геодетска служба: Цвијановић Саве 
Ратко; 

мајорот на сообраќајна служба: Черкез Душана 
Љубомир; 

техничкиот мајор: Дебељаковић Стојана Дими-
трије; 

артилериските мајори: Кнежевић Николе Пе-
тар, Миладиновић Костадина Милорад, Срдић Ву-
чена Јово; 

мајорите за врска: Ковачевић Ђуре Јово, Ман-
дић Петра Милован, Миловановић Георгија Живан; 

мајорот на административна служба: Кукић Да-
не Будимир; 

капетаните на корвета: Наглов Ненада Тихомир, 
Висковић Фрање Борислав; 

техничкиот мајор, дипломиран машински инже-
нер: Радовановић Владимира Миодраг; 

морнаричко-техничкиот мајора Вукичевић Ра-
доја Михајло; , 

интендантските капетани I "класа: Глибић Ду-
шана Милан, Јанковић Стојадина Ратибор; 

санитетскиот капеан I класа, доктор по медици-
на: Машановић Крсте Бражо; 

артилерискиот капетан I класа: Морача Јове 
Милан; 

капетанот I класа на АБХ одбрана: Томић Ми-
лана Стево; 

воените службеници I класа на финансиска 
служба: Константиновић Бранислава Миодраг, Вра-
бец Алфонза Драгица;' 

воениот службеник I класа на -административна 
служба: Стевановић Спасоја Алексндар; 

воздухопловно-техничкиот воен службеник' % 
-класа, дипломиран возд. инженер: Шарић Сав4 
Жедомир; 

морнаричко-техничкиот воен службеник II кла-
са: Стергар Мартина Алојз: 

воениот службеник III класа на административ-
на служба: Ивановски Наума Петар; 

У воениот службеник V класа на административ-
на служба: Вучетић Михајла Павле; 

воениот службеник VIII класа на администра-
тивна служба: Станковић Јована Александар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот на финансиска служба: Цвет-
ковић Младена Александар; 

санитетскиот потполковник, забен лекар: Ђело-
шевић Радоша Богдан; 



Страна 1500 — Број 49 СЛУЖБЕН ЛXIСТ НА СФРЈ Четврток, 13 септември 1973 

интен ганскиот потполковник: Малогајски 
Влајка Иван; 

пешадискиот потполковник: Поповић Павла 
Душан; 

техничките мајори: Анђелковић Ранђела Хра-
нислав, Којовић Ненада Алекса, Мартиновић Ивана 
Владимир, Пањевић Тодора Стеван, Узелац Милана 
Михајло; 

мајорите на геодетска служба: Дикић Душана 
Бранко, Лазаревић Божидара Добривоје; 

инженериските мајори: Дивац Кире Славко, 
Малбашић Новака Гвозден; 

морнаричко-техничкиот мајор: Јарић Миће Ду-
шан; 

пешадиските мајори: Комленовић Николе Миле, 
Живковић Рајка Миодраг; 

техничките мајори, дипломирани машински ин-
женери: Лончарић Стјепана Иван, Перишић Јована 
Симо; 

капетанот на корвета: Лукачевић Томе Веселин; 
мајорот на градежна служба, дипломиран гра-

дежен инженер: Миленковић Илије Тихомир; 
мајорот на геодетска служба, магистар на гео-

детски науки: Василевић Душана Александар; 
морнаричко-техничките капетани I класа: Анге-

ловски Фердинанта Трајче, Маревић Петра Мирко, 
Спинчић Марцијана Иван, Вранеш Шпира Борис-

л а в ; 
морнаричко-техничките капетани 1 класа, ди-

пломирани инженери: Исаковић Милоша Добривоје, 
Кузмановић Грује Драгиша, Поповић Душана Ми-
лан, Вуловић Милоша Велисав; 

капетаније I класа на сообраќајна служба: Ар-
сић Боривоја Милосав, Цветановић Владимира Ла-
зар, Гордић Славка Милош; 

техничките капетани I класа, дипломирани ма-
шински инженери: Борчић Николе Стеван,' Ђокић 
Радосава Радмило, Лазаревић Андрије Војислав, 
Станисављевић Јелисије Војислав, Тоталовић Миће 
Митар; 

техничките капетани I класа, дипломирани ин-
женери технолози: Чолаковић Цветка Милош, Са-
марџић Тихомира Живота, Сиј змиј а Дервише Хам-
за, Стошовић Ивана Милосав; 

санитетските капетани I класа, забни лекари: 
Ћулибрк Миливоја Љубомир, Јолдић Светислава 
Милорад; 

санитетскиот капетан I класа: Лазић Јосифа 
Миливоје; 

техничките капетани I класа: Дрндаревић Стра-
јина Милојко, Ђоковић Миодрага Раденко, Ђорђе-
вић Ранића .Миодраг, Кисић Милана Манојло, Ма-
рјановић Љубомира Властимир, Пејић Богосава 
Милорад, Радошевић Радомира Јовица, Рајић Жи-
ворада Драгољуб, Вучковић Милана Милосав; 

капетаните I класа за врска: Јанковић Јагоша 
Лука, Мајсторовић Драгољуба Томисилав, Васић Ос-
тоје Миленко; 

капетаните I класа на административна служба: 
Јосиповић Борисава Војислав, Његомир Дане Ни-
кола; 

пешадискиот капетан I класа: Ковачевић Ми-
лојка Стојан; 

капетаните I класа на геодетска служба: Јури-
шић Марка Иван, Мандић Новака Душан, Милинко-
вић Пере Михајло, Секулић Видоја Љубомир, Стан-
ковић Раде Милан; 

поручниците на боен брод: Оштрић Павла Зво-
нимир, Раковац Јакова Милан; 

капетанот I класа на оклопни единици: Пурга-
рић Амалија Божидар; 

капетаните I класа на .финансиска служба: 
Станковић Љубена Томислав, Станковић Војислава 
Видоје; 

интендантскиот капетан I класа: Узелац Раде 
Никола; 

капетанот I краса на АБХ одбрана: Вулетић 
!Ђуре Вулета; 

санитетските капетани: Ангеловски Данила 
Илија, Ерић Милана Предислав, Кнежевић Илије 

Мића, Пулевић Радоја Мирко, Радошевић Милана 
Трајко, Стакић Тоше Небојша; 

^санитетскиот капетан, лекар: Ђорђевић Николе 
Чедомир; 

техничките капетани: Благојевић Божина Ми-
лош, Гргуриновић Стјепана Вид, Л епир Богдана Вла-
до, Мемишевић Џезаира Исак, Поповић Ранка Ми-
лош, Рајковић Вукадина Милорад, Стефановски 
Круме Петар, Тадић Милете Радојица, Тадин Анту-
на Жељко; 

техничкиот капетан, дипломиран машински ин-
женер: Николић Илије Богољуб; 

капетанот на градежна служба, дипломиран ин-
женер на архитектура: Брмбота Миленка Небојша; 

капетанот на административна служба: Драго-
вић Милорада Радован; 

поручниците на фрегата: Ференчек Мартина 
Маријан, Илић Емила Стеван; 

капетаните за врска: Гашпар Ивана Петар, Крс-
тић Карла Милан; 

капетанот на правна служба, дипломиран прав-
ник:'Копривица Благоја Момир; 

интендантскиот капетан, дипломиран технолог: 
Равњански Боре Владимир; 4 

пешадискиот капетан: Зекановић Божидара Ми-
лутин ; 

пешадиските поручници: Нотар Владислава Ду-
шан, Стојилковић Уроша Неша, Вукшић Милана 
Драган; 

поручниниците на сообраќајна служба: Грахо-
вац Вукана Миле, Савић Александра Светомир, 
Славичек .Павла Иван, Живковић Љубомира Петар; 

морнаричко-техничкиот поручник: Лауш Ивана 
Иван; 

поручникот за врска: Младеновић Божидара, 
Миодраг; 

интендантскиот поручник: Стамболиски Јована 
Киро-; 

поручникот на финансиска служба: Врховски 
Николе Јосип; 

потпоручниците на сообраќајна служба: Вуто-
лен Јанка Бранко, Јовановић Алексе Драгомир; 

потпоручникот за врска: Пешељ Павла Павел; 
поморските заставници: Багат Анте Мартин, Ра-

јић Ивана Марко, Зупчић Анте Ратко; 
интендантските заставници: Бајец Антона Ја-

нез, Јанковић Добросава Данило, Јовановић Воје Рис-
то, Николић Чедомира Никола, Павловић Михаила 
Светомир, Поповић Уроша Милан, Ранковић Ђорђа 
Борисав; 

пешадиските заставници: Барешић Стипе Анѓел-
ко, Илић Илије Петко, Ивковић Добривоја Чедомир, 
Кнежевић Душана Реља, Ку ло јевић Гл иге Ранко, 
Најдовски Петка Бељан, Спасојевић Милуна Жив-
ко. Шестић Петра Јосип, Велојић Милутина Душан, 
Живковић 'Милутина Бранислав; 

заставникот на авијација: Блал-еетић Мате Стје-
пан; 

заставниците на административна служба: Бабић 
Станка Милан, Буразеровић Ахмета Изет, Дубовац 
Владимира Душан; Елек Ивана Иван, Ерцеговац Ла-
зара Бранко, Исаиловић Драгољуба Живомир, Јан-
ковић Мирка Рађен, Јелић Милорада Милосав, Јев-
тић Душана Миодраг, Карај инић Остоје Миливоје, 
Лазаревић, Драгомира Петар, Милетић Исе Душан, 
Мирковић Ивана Милован, Савовић Симе Јован, 
Севић Живојина Радојица, Срдановић Драгише Ма-
лиша, Стојмановски Ђоре Страхил, Тешовић Вели-
мира Коста, Томанић Николе Љубо, Турчин ,Јуре 
Фрањо; 

заставниците на финансиска служба: Божић Бого-
љуба Миодраг, Дејановић Дервиша Алија, Гавра-
нић Анте Никола, Јеђуд Ивана Фрањо, Стевановић 
Живорада Добривоје, Тодоровић Давида Љубодраг; 

заставниците%за врска: Чугаљ Јосипа Станко, 
Иванић Богољуба Милорад, Крмелић Петра Иван, 
Лекић Михајла Жарко, Марић Радомира Десимир, 
Маринковић Милутина Ненад, Стефановић Тодора 
Александар; - -



Четврток, 13 септември 1973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 49 — Страна 1453 

морнаричко-техничките заставници: Фатовић 
Мате Мате, Пићан Томе Александар, Вајс Иштвана 
Томш, Жмавц Михе Михаел; 

" техничките заставници: Гајић Петра Милан, Гр-
гић Јакова Ивица, Јоксовић Нике Милорад, Петро-
вић Михајла Мирко, Прибић Марка Стеван, Суша 
Хусе Касим; 

заставникот на АБХ одбрана: Лукач Јована Ду-
шан; 

инженерискиот 'заставник: Николић Томе Бо-
жидар; / 

ветеринарните заставници: Поповић Луке Ду-
шан, Урошевић Ранка Радомир; 

заставниците на сообраќајна служба^ Стефано-
вић Илије Тихомир, Тројановић Драгутина Чедо-
мир; 

техничките постари водници I класа: Барберић 
Ивана Драгутин, Болковић Романа Романо, Брадић 
Ивана Ђуро, Братић Миле Милорад, Јордановски 
Славе Станко, Крстић Николе Томислав, Мусић ^ 
Омера Асим, Сладојевић Глише Живко, Тимотије-
вић Љубинка Борисав; 

постарите водници I класа за врска: Бешир Сто-
јана Лазо, Ло-нчар Петра Бошко, Петковић Милоја 
Обрад, Златановић Василије Борисав; 

поморските постари водници I класа: Бомбел 
Антуна Звонко, Топлак Фрање Иван; 

артилериските постари водници I класа: Брочи-
ло Симе Томо, Ђорђевић Светозара Стојадин, Ман-
дић Ђуре Стево, Вукмировић Миле Мирко; 

морнаричко-техничките постари водници I кла-
са: Хркић Васе Душан, Ковачевић Радивоја Мило-
рад, Митрић Митра Мирко: 

постарите водници I класа на административна 
служба: Јанковић Миодрага Живомир, "Јованић 
Илије Драган, Костадиновић Милорада Вићентије, 
Миленковић Миливоја Радомир, Митровић Ивана 
Томислав, Перишић Милована Будимир, Радмано-
вић Радоша Станислав, Ракић Милорада Петар, 
Равлић Ивана Анте, Роган Мире Томислав, Тубић 
Мике Грујица; 

пешадиските постари водници I класа: Крсма-
новић Драгољуба Станоје, Лапчевић Видоја Радо-
мир, Тодоровић Саве Радомир; 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба: Младеновић Ђорђа Стојко; 

интендантските постари водници I класа: Нунић 
Павла Миленко, Тасов Илије Тодосије; 

санитетскиот постар водник I класа: Сребро 
Стевана Пан^; 

постарите водници на--административна служба: 
Алфиревић Томе Анте, Марковић Стевана Душан; 

постарите водници за врска: Цветичанин Петра 
Благоје, Обрадовић Милића Драгомир, Обрадовић 
Радоша Мирко, Тасић Влајка Тихомир, То-машевић 
Тодора Љубомир; 

техничките постари водници: Игњатовић Мило-
рада Милош, Малић. Бошка Бранко, Недељковић 
Аврама Слободан, Николић Божидара Живомир; 

постариот вод,ник на сообраќајна служба: Обре-
новић Милије Радивоје; 

инженерискиот постар водник: Панев Ванев 
Благоје; 

санитетските воени службеници II класа: Илић 
Душана Симко, Романић Стевана Смиља; 

воениот службеник II класа на финансиска 
служба: Младеновић Александра Добривоје; 

воените службеници III класа "на администра-
тивна служба: Бојат Радана Радомир, Ерлих Ви-
лима Јосип, Филиповић Митра Недо, Калабић Не-
дељка Никола, Лемић Николе Лазар, Младеновић 
Душана Витомир, Николић Љубомира Андрија, Ни-
колић Сретена Урош, Пантелић Ђоке Проко, Спасић 
Душана Димитрије; 

воениот службеник III класа на градежна служ-
ба, дипломиран инженер на архитектура: Марковић 
Драгољуба Олга; 

воениот службеник III класа на финансиска 
служба: Мраовић Марка Иванка; 

воениот службеник III класа на музичка служ-
ба: Погорелић Бенка Иван; 

санитетските воени службеници IV класа: Би-
Рада Љубица, Бојковић Мирослава Катарина, Ђор-
ђевић Тодора Милка, Јанша Милића Милојка, Об-
радовић-Адамовић Станка Славка, Рајчевић-Нова-
ковић Ђуре Босиљка, Русован Драгутина Драгица, 
Белковска Душана Нада; 

воените службеници IV класа на музичка служ-
ба: Цветковић Јована Миливој, Ћурасек Јосипа Ма-
тија, Хусеиновић Алије Емил, Јурић Јакова Стјепан, 
Оливари Јосе Стијепан; 

воените службеници IV класа на администра-
тивна служба: Чичић Драгутина Лука, Дојчиновић 
Милоша Драшко, Комненовић Вукоја Миладин, Пан-
телић Милосава Радосав, Павловић Љубомира Живо-
мир, Поточњак Ивана Људевит, Стојановић Ђорђа 
Ранко, Шегрт Милоша Петар; 

воениот службеник IV класа на градежна служ-
ба: Јелић Милете Јелена; 

воените службеници V класа на административ-
на служба: Арсовић Димча Станоје, Ћулибрк Милана 
Драган, Дујовић Крсте Мирко, Ђорђевић Животе 
Миодраг, Несторовић Марка Милорад, Ристић Саве 
Радосав, Тошковић Игњата Срета, Вуксан Милуна 
Вера; 

воениот , службеник V класа на финансиска 
служба: Бакарић Радосава Десанка; 

, воените службеници V класа на музичка служ-
ба: Целиншек Мартина Мартин, Ђурић Милорада 
Никола, Јобст Антона Никола, Савановић Симе Гојко, 
Седлар Вилка Вилко, Угреновић Марка Алексан-
дар, Усковић Хасана Ибрахим, Васиљевић Рајка 
Милорад; 

воениот службеник V класа на градежна служ-
ба: Лазић Петра Нада; 

санитетскиот воен службеник V класа: Милен-
ковић Велимира Бранислав; 

воените службеници VI класа на музичка служ-
ба: Хабазин Мирка Драго, Илић Десимира Милан, Кљ-
учић Мате Стјепан, Котела Ђуре Фрањо, Лацковић 
Стјепана Јосип, Максимовић Милосава Константин, 
Наумовски Страила Стојан, Путић Светислава Ђор-
ђе, Зимоњић Иванка Светислав; 

воениот службеник VI класа на административ-
на служба: Полексић Алексе Ксенија; 

воениот службеник VII класа на администра-
тивна служба: Маркић Тимчета Круна; 

воените службеници VIII класа на администра-
тивна служба: Градински Станка Милијана, Попић 
Боже Стеван; 

^воените службеници IX класа на администра-
тивна служба: Миловановић Јована Слободан, Жив-
ковић Петра Владимир; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и за особени успеси во рако-
водењето со воените единици, во нивното зацврсту-
вање и оспособување за одбрана на независноста на 
Социјалистичката Федеративна Република Југосла-
вија : 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
' ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

пешадиските полковници: Ахлин Алојза Алојз, 
Бановић Косте Лука, Бесара Панте Момчило, Була-
јић Спасоје Миодраг, Ђурица Ристе Ђорђе, Ферлеж 
Јосипа Иван, Гаћеша Петра Борислав, Граховац 
Данила Душан, Јарић Милана Ђуро, Јовановић Ми-
роја Драго, Крстичевић Анте Анте, Крупеж Здрав-
ка Предраг, Мићановић Оврада Момчило, Михелић 
Ивана Михајло, Миличевић Јована Стево, Модошан 
Петра Бане, Мраовић Миле Никола, Новак Јосипа 
Фрањо; 

Попадић Пере Бранко, Поповић Станка Милић, 
Рајковић Боже Војислав, Ребула Винка Едуард, Ре-



Страна 1502 — Број 49 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток. 13 септември 1973 

пац Симе Раде, Роксандић Петра Раде, Шварц ^Фер-
динанда Божо, Трипковић Јована Миле, Вујновић 
Симе Никола, Жујић Остоје Војислав; 

артилерискиот полковник: Црве лин Т,оме Фране; 
санитетските полковници, доктори по медицина: 

Ћосић Петронија Војислав, Ивезић Радосава Мило-
рад, Палмар Мирослава Иван, Пишћевић Јована 
Станислав, Жигић-Пеиновић Дане Милица; 

санитетските - полковници, магистри по фарма-
ција: Стојанов Јована Димитрије!, Занковић Анте 
Иво; 

капетаните на боен брод: Доротка Јурај а Милан, 
Ђурић Марка Драган, Космина Јосипа Живко, Ман-
дић Томе Миладин, Михајловић Милана Љубиша, 
Рапајић Петра Милан; 

интендантските полковници: Ђекић Светозара 
Никола, Кокот Милана Никола, Младеновић Благо-
ја Душан, ,Рисојевић Трифуна Раде, Стоиловски 
Стојана Димитрије; 

Шшковниците на авијација: Јандријевски Дим-
ка Љубен, Петровић Рисантија Драгољуб;1 

техничкиот полковник: Косановић Дмитра Лазо; 
инженериските полковници: Кромпић Новака 

Радован, Митровић Ивана Јосип; 
полковниците на правна служба, дипломирани 

правници: Марић Георгија Радован, Новаковић Ми-
лета Стојан, Станојевић Милуна Миливоје, Шобот 
Душана Владо; 

полковникот на сообраќајна служба: Немчић 
Ивана Миро; 

полковниците на АБХ одбрана: Штингл Марка 
Иван, Вукелић Мирка Јурај; 

полковникот на административна служба: Жи-
гић Милана Раде; 

воздухопловно-техничкиот полковник: Живано-
вић Јована Небојша; 

морнаричко-техничкиот потполковник: Албане-
же Петра Иван; 

ч потполковникот за врска: Башић Ловре Анте; 
пешадиските потполковници: Батизић Милована 

Јован, Бижић Мирка Момчило, Докић Андрије Мла-
ден, Херцег Луке Стјепан, Илинчић Радоша Влајко, 
Калинић Илије Симо, Манић Љубомира Дра-гослав, 
Марковић Ивана Видојка, Марковић Милоша Љу-
бинко, Машала Николе Драган; 

Пажанин Дује Иван,'Радаковић Уроша Душан, 
Радаковић Милана Славко, Раднић Марка Чедомир, 
Ранковић Николе Драгомир, Регељац Ђуре Милу-
тин, Штукељ Славка Иван, Токовић Спасоја Лазар, 
Живковић Саве Вујица; 

интендантските потполковници: Буројевић Пан-
телије Слободан, Јосиповић Милинка Ратомир, Ка-т 
лаузовић Шерифа Мухарем; 

артилериските потполковници: Ћировић Ради-
воја Драгољуб, Кнежевић Јована Вучета, Котур Пе-
ре Миладин, Реља Стјепана Славко; 

инженерските потполковници: Кнежевић Ми-
хаила Тодор, Милашевић Марка Драго, Миловано-
вић Божидара Данило, Сватовић Стевана Бранко; 

потполковник^ на правна служба, дипломиран 
правник: Мажуранић Милутина Бошко; 

- санитетскиот потполковник, доктор по медици-
на: Николић-Ламут Антона Анча; 

капетанот на фрегата: Павловић Ма,не Недељко; 
- потполковникот на градежна служба: Радано-

вић Стевана Перо; 
потполковникот иа административна служба: 

Влашкалић Јована Бранислав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА-

санитетскиот полковник, доктор по медицина: 
Николић Милоја Боривоје; 

техничкиот ,полковник: Станковић Александра 
Драгољуб; 

потполковници^ на сообраќајна служба: Алба-
хари Сабетаја Леон, Вујошевић Петра Милован; 

пешадиските потполковници: Бабовић Мине Ра-
дован, Чановић Гаврила Жарко, Минчоровски Ди-
митра Петар, Стојић Спасоја Петар, Тимоти јевић 
Милана Радован' 

техничките потполковници: Беретић Стевана 
Радослав, Цвјетичанин Јове Мићо, Перишић Лазара 

"Миленко, Тонковић Мије Звонимир; 
потполковниците на геодеатска служба: Буди-

мировић Јована. Милан, Ћирковић Живојина Љу-
биша, Марковић Милана Милован, Зајац Михајла 
Јанко, Завадил Ивана Либор; 

санитетските потполковници: Чавић Милоша 
Љубомир, Кнежевић Душана Лазар, Спасојевић 
Драгољуба" Благоје; 

санитетските потполковници, доктори по меди-
цина: Драгишић Петра Миодраг, Гутић Ивана Бо- ' 
жид ар, Одавић Ристе Миодраг, Зовић Ивана Динко; 

: санитетскиот потполковник, магистер по фарма-
ција: Видосављевић Милана Владимир; 

потполковниците на административна служба: 
Грубор Душана Мирко, Ступар Милана Јован; 

интендантските потполковници: Хуљак Драгути-
на Борис, Јерковић .Мате Јаков, Коруноски Крсте 
Слободан, Лукић Вељка Здравко, Обрадовић Влади-
мира Божидар, Пешко Мирка Василије, Рогановић 
Милана Мирко; 

потполковникот на АБХ одбрана: Иглица Омера 
Сулејман; 

капетаните на фрегата: Јовановски Петра То-
мислав, Маливук Миладина -Милан, Морети Алек-
сандра Фридрих, Николић Стевана Александар, Ро-
квић Николе Ђорђе, Шупут Данила Драган; 

потполковникот за врска: Костић Александра 
Војислав; '' 

потполковникот на финансиска служба: Кова-
чевић Николе Александар; 

артилериските потполковници: Криел Франца 
Иван, Орландина Анте Радош, Петровић Уроша 
Станимир; 

потполковникот на градежна служба: Милиће-
вић Миодрага Јован; 

потполковниците на правна служба, дипломира-
ни правници: Павлица Ђуре Јован, Секулић Мило-
ша Максим, Соколовић Ђорђа Витомир, Штављанин 
Данила Видоје; 

воздухопловно-техничкиот потполковник: Са-
марџић Јована Никола; 

ветеринарниот потполковник: Теодосић Чеде 
Слободан; 

пешадиските мајори: Аџи-Андонов Пандева Ан-
дон, Цветиновић Милорада Војгклав, Пајевић Љу-
ба Радован; 

мајорите на правна служба, дипломирани праз-
ници: Арамбашић Глигорија Драгољуб, Миладино-
вић Стојана Саво; 

санитетските мајори: Ауер Златка Златко, Јер-
бић Матије Драго, Јовановић Петра Александар, 
Колашиновић Милорада Слободан, Видојевић Ви-
дојка Градимир; 

санитетските мајори, доктори по медицина: Ћо-
ровић Милоша Томица, Линдер Блека Ласло, Мар-
ковић Драгише Богољуб, Здравковић Витомира Ле-
отар; 

санитетскиот мајор, забен лекар: Toth Balenta 
Endre; 

техничките, мајори: Бановић Стјепана Божидар, 
Еру сић Јосипа Божидар, Иванушић Андрије Антон, 
Јовановић Љубомира Зоран,' Миодраговић Јована 
Властимир, Николић Милоша Михајло, Остојић 
Илије Милош, Пујић Пантелије Миодраг, Радоше-
вић ,,Фране Јошко, Радовановић Гвоздена Добривоје, 
Смрекар' Јанеза Јоже, Влашкалин Ивана Захарије, 
Вучковић Петра Душан, Живковић Петра Добри-
воје; 

техничкиот мајор, дипломиран машински ин-
женер: Бијеле Јове Гојко; 

техничкиот мајор, дипломиран електротехнички 
инженер: Обрадовић Милана Душан; 



.Четврток, .13 . септември 1,973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 49 — Страда 1503 

мајорите на финансиска служба: Богуновић Ма-
те Јозо, Дашић Милића Владо, Мутавџић Војислава 
Јаћим, Видовић Лазара Сретен; 

интендантскиот мајор, магистер на економски 
науки Цвитан Љубе Владо; 

интендарггските мајори: Долиншек Драге Драго, 
^Бошевски Ивчев Димче, Јовановић Љубисаву Влас-
тимир, Којић Мате Кузман, Срша Јосипа Иван, Те-
кић Душана Милорад, Теодорчевић Милутина Мом-
чило; 

мајорот на административна служба: "Аупић То-
дора Сретен; 

мајорот на сообраќајна служба: Дозет Дмитра 
Стеван; 

мајорот на градежна служба: Фијачко Ивана 
Стјепан; 

мајорот на финансиска служба, магистар на 
економски науки; Грубетић Божидара Сава; 

инженерските мајори: Јанковић Ивана Душан, 
Вукићевић Милића Вукота; 

мајорите на геодетска служба: Крнета Душана 
Стево, Лазић Лазара Илија, Мехмедбашић Мухамеда 
Зоран, Радуловић Блаже Љубомир, Танкосић Мила-
на Слободан, Трајковић Живорада Миодраг, Здрав-
ковић Милутина Р1ван; 

воздух опловно-техничкиот мајор: Милојевић 
Мијајла Ратко; 

морнаричко-техничкиот мајор: Муцић Станка 
Милан; 

мај ерите за врска: Николић Михајла -Слободан, 
Стошић Војислава Чедомир; 

мајорот на АБХ одбрана: Прелец Алојза Луд-
вик; 

капетаните на корвета: Версић Ђорђа Миодраг, 
Вујић Глигора Јован; 

'капетаните I класа за врска: Анић Ивана Мла-
ден, Ђорђи јевски Ристе Темељко, Јецл Карла 
Иван; 

капетаните -I класа на геодетска служба: Антић 
Боривоја Радмило, Ћирић Петра Ђорђе, Ђекић Илије 
Милан, Ђорђевић Велимира Стеван, Козомора Стеве 
Јован, Латиновић ЈУГарка Миле, Милановић Влади-
мира Милован, Никитовић Марка Чедомир, Радоје-
вић Тиосава Милан, Златковић Миливоја Миладин; 

техничките капетани I класа: Бичанић Томе Јо-
сип, Дрча Раде Раде, Ђидера Пашка Милан, Грујић 
Миодрага Живојин, Ковачевић Милоша Љубомир, 
Луковић Цветка Владислав, Миливојевић Миливоја 
Милутин, Николић Вукадина Миладин, Поповић'Бо-
жидара Часлав, Стакић Васе Ацко, Шнајдер Ђуре 
Петар, Видаковић Обрена Богдан, Воларевић Мате 
Владимир; 

. капетаните I класа на административна служ-
. ба: Брајовић Вељка Милош, Љуштина Стојана Раде; 

пешадиските капетани: I класа; Чичаковски Јо-
вана Петар, Голубовић Радисава Драгољуб, Коваче-
вић Давида Милорад, Летица Милана Богдан, Ми-
лосављевић Живана Љубиша, Омеровић Радомира 
Душан; 

, санитетскиот капетан I класа, забен лекар: Ћу-
рувија Стевана Мирко; 

морнаричко-техничките капетани I класа: Ђе-
рек Ивана Жаркб, Јакшић Милана' Мирослав; 

капетаните I класа на финансиска служба: Ива-
новић Неђе Срето, Јованић Василија Боривоје, Мла-
деновић Милутина Милан; 

инженерискиот капетан I класа: Јаначковић 
Светозара Владислав; 

ветеринарниот капетан I класа: Кладива Бог-
дана Владимир, Срдановић Милана Петар; 

воздухопловно-техничкиот капетан I класа: Ко--
вачевић Цветка Светозар; 

интендантскиот капетан I класа, магистер по со-
циологија: Кучук Мехмеда Ејуб; 

интендантскиот . капетан I класа, дипломиран 
полититиколог: Мијушковић Митра Рајко; 

интендаитските капетани I класа: Мрвић Весе-
лина Војин, Торбић Миливоје Радовин; 

поручниците на боен брод: Лигу тић Франке 
Лубурић Ристе Драгољуб, Петраковић Ивана Вла-

димир, Петровић Ђурђа Сибин, Шомек Виктора 
Владо, Вујевић Страхиње Душан; 

капетаните I класа на сообраќајна служба: Пе-
шић Славка Драгош, Стјепић Новака Остоја, Триф-
ковић Васе Михаило; 

капетанот I класа иа оклопни единици: Тонко-
вић Мартина Иван; 

артилерискиот капетан: Кордик Миливоја Же-
лимир; 

капетаните на административна служба: Попо-
вић Данила Бранислав, Радовановић Ђорђа Вито-
мир; 

интендантскиот капетан, дипломиран политико-
лог: Видаковић Ристе Мићо; 

поручникот на празна служба, дипломиран прав-
ник: Лазаревић Часлава Милорад; 

интендантските заставници: Алемпијевић Мла-
дена Видосав, Игњатовић Станка Милорад; 

техничките заставници: Чубрановић Андрије То-
мислав, Калеб Марка Анте, Стефановић Петра 
Трајко; ' ' " 

поморските заставници: Хајдић Павла Милош, 
Јаначковић Давида Властимир, Калопер' Алфонса 
Јерко, Момић Живка Обрад; 

заставкиците на административна служба: Јова-
новић Ивана Јован, Јурић Ивана Јосип, Мандић Ни-
коле Митар, Миладиновић Ђуре Стеван, Рајковић 
Милутина Радован, Селаковић Милана Симеун, То-
мић Душана Радивоје, Векић Николе Спасе, Вида-
ковић Божидара Урош, Вуковић Милоша Мирко; 

заставниците на сообраќајна служба: Кљајић 
Мирка Маријан, Ковачић Мате Филип; 

заставникот за врска: Мандић Урота Мирко; 
цешадискиот заставник: Понорац Михаила 

Рајко; 
ветеринарниот заставник: Савић Вукадина 

Тривун; 
поморскиот постар водник I класа: Вишњић Ни-

коле Владимир; 
воениот службеник II класа на финансиска 

служба: Гошњак-Грабушек Јосипа Теа; 
воените службеници II класа на музичка служ-

ба: Каракаш Јосипа Бранко, Ристановић Симе 
Момо; 

воените службеници II класа на административ-
на . служба: Ребула Вицка Ото, Заловић Ивана 
Владо; 

воените службеници III. класа на администра-
тивна служба: Црњански Светозара Глиша, Јаков-
љевић Рајка Растислав, Јуришић Марка Алексан-
дар, Тодоровић Милутина Радоје, Вајс Францишке 
Штефан; 

воените службеници IV класа на администра-
тивна служба: Бабо Маћеша Јанош,. Марјановић 
Перише Душан, Шумуликовски. Димитрија Ђорђе, 
Томић Драгомира Живан; 

санитетскиот воен службеник IV класа: Кили-
барда Стевана Вукосава; 

воениот службеник IV класа ка финансиска 
служба: Степановић Милена Раде; 

воениот службеник IV класа на музичка служ-
ба: Великоња Лудвика Лудвик; 

воениот службеник V дласа на финансиска 
служба: Мрдаљ Шпира Мирко; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за пока-
жување на старешинските и војничките особини 
што им служат за. пример на другите „ 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

санитетските ,капетани: Ђорђевић Мирољуба 
Ратко, Максовић Видоја Слободан; 

капетанот на геодетска служба: Миљковић Ми-
лована Предраг; 

поручниците за врска: Богоје Андре Андро, По-
савац Станка Здравко; " 

морнаричко-техничкиот поручник: Цукров Зво-i 
нимира Павлел; 

техничкиот поручник: Станковић Ратка Милош; 



Страна 1504 — Број 49 'СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 13 септември 1973 

интендантскиот потпоручник: Богићевић Моми-
ра Боја; 

потпоручниците за врска: Ђогатовић Боже Ми-
лорад, Јанићијевић Новице Антонијо; 

заставникот на административна служба: Лазић 
Стеве Мићо; 

техничкиот заставник: Марковић Драгутина 
Милутин; 

пешадиските постари водници I класа: Бабић 
Јеремије Новак, Биоча,нин Светозара Драгиша; 

постарите водници I класа на административна 
служба: Чу лина Мијата Недељко, Врачарић Драги-
ше Славко; 

постарите водници I класа за врска: Јовић Све-
тислава Ненад, Стојановић Ивана Момчило; 

морнаричко-техничкиот постар водник I класа: 
Костов Аспаруха Ристо; 

интендантскиот постар водник I класа: Митро-
вић Живадина Градимир; 

техничкиот - постар водник I класа: Пауковић 
Петра Драган; 

техничките постари водници: Беоковић Миле 
Милан, Пешић Душана Миливоје, Ракић Николе 
Алексије, Суботић Павла Милош; 

морнаричко-техничките постари водници: Цр-
нобрња Лазе Здравко, Јелача Јована Ђорђе; 

постарите водници наѕ сообраќајна служба: Ки-
вић Душана Димитрије, Николић Мирослава Душан, 
Стојановић Ратка Стеван, Шетић Јосипа Ђилдо; 

постарите водници на административна служба: 
Којић Александра Милован, Маринковић Стевана 
Драган, Николић Радомира Слободан, Ранчић Ве-
кослава Радојица, Вујичић Гаје Милорад; 

постарите водници за врска: Мајкић Бранка 
Бранислав, Михајловић . Војислава Владимир, Ра-
дак Васе Ђорђе, Радошевић Раде Миле, Свјетлица 
Јове Бранко; 

поморскиот постар водник: Ракичевић Драгути-
на Томислав; 

пешадискиот постар водник: Станковић Светис-
лава Миодраг; 

поморскиот водник I класа: Анић Луке Милан; 
морнаричко-техничките водници I класа: Богда-

новић Милана Милорад,. Јовић Загорке Милутин; 
водниците I класа за врска: Грујић Арсена Јо-

ван, Ковачевић Николе ,Раде, Малешевић Петра 
Драго, Матошевић Петра Петар, Михајловић Ми-
рослава Милан, Петровић Миладина Томислав, Сим-
јановски Спире Лазо; 

водникот I класа на сообраќајна служба: Јануз 
Ханефије Шемср; 

техничките водници I класа: Крстић Витомира 
Новица, Недељковић Радомира Стеван, Станковић 
Владимира Радомир; 

водниците за врска: Дувњак Бошка Војислав, 
Ковачевић Лазара Илија, Љевар Петра Јосо; 

пешадискиот водник: Прањић Марка Анто; 
воениот службеник VI класа на музичка служ-

ба: Котларовски Томе Ђорђе; 
воениот службеник VII -класа на администра-

тивна служба: Петровић Живана Босиљка; 
воениот службеник VIII класа на музичка 

служба: Пиљак Раде Новак; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

'СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

техничкиот постар водник: Клобучар Ђуре Ми-
лан; 

поморскиот' постар водник: Кошанин Драгомира 
Ненад; 

постариот водник на административна служба: 
Перовић Миодрага Момчило; 

водникот I класа за врска: Бобић Соке Бранис-
лав; 

водниците I класа на сообраќајна служба: Пи-
липић Нике Мате, Росић Јове Живко; 

пешадиските водници: Абазовић Абида Му ло, 
Кљајић Дује Томислав; 

водникот на сообраќајна служба: Баумкирхер 
Отмара Вилко; 

техничкиот водник: Стаменић Миладина Бра-
тислав. 

Бр. 145 
22 декември 1972 година 

Белград 
претседател 

1 на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж А Н А : 

Страна 
682. Уредба за измена и дополнение на Уред-

бата за зголемување, намалување односно 
укинување на стапките на основниот да-
нок на промет на одредени производи 1489 

^ 3 . Одлука за дополнение на Одлуката за од-
редување на преференцијални царински 
стапки за увоз на одредени производи 
од земјите во развој — — — — — 1489 

684. Одлука за утврдување на пониска царин-
ска стапка и такса на увезени стоки и за 
условите под кои пониската царинска 
стапка и увозната такса се применуваат 
на увозот на производи специфична 
опрема, репродукциони материјали и де-
лови за вградување, што се користат за 
изградба на електроенергетски производ-
ствени и преносни објекти во електро-
стопанството — — — — — — — 1489 

685. Одлука за ослободување од плаќање 
увозни давачки за патнички авиони што 
се увезуваат заради -замена на авиони 
уништени поради воени дејствија — — 1490 

686. Наредба за измена и дополнение на На-
редбата -за преземање мерки на држав-
ната граница заради здравствена зашти-
та на добитокот — — — — — — 1490 

687. Спогодба за промена на затечените цени 
- за премачкувачки хартии и картон — — 1491 

688. Спогодба за промена на затечените цени 
за бентонит — — — — — — — — 1491 

689. Спогодба за промена на затечените цени 
за ф лутинг-харти ј а — — — — — 1492 

- 690. Спогодба за промена на затечените цени 
за синтетичко полиакрилно влакно — 
МАЛОН — — — — — — — 1492 

Исправка на Правилникот за царинскиот над-
зор и за постапката за царинење на сто-
ките сместени под царински надзор — — 1492 

Исправка на Правилникот за земање мостри, 
за царинските обележја и за обрасците 
на царинските исправи во царинската 
постапка — — — — — — — — 1492 

Исправка на Правилникот за 'посебната ца-
ринска постапка ,со стоките што патници-
те ги носат со себеси и за царинскиот 
надзор над друмските моторни возила со 
странска регистрација — — — — — 1493 

Укази — — — — — — — — — 1493 
Одликувања — — — — — — — — 1494 

Ослободено од основано? данок на промет врз основа на мислењето на Републичкиот секретаријат за кул-
тура на СР Србша, бр. 413-55/72-03 од 15 август 1972 година 

Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ% Белград, Јована Ристиќа 1. Пошт. фах 226. 
^ Директор в главен и одговорен уредник Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 — 

Овчата Бгвгфадекв графички вавод, Белград Булевар војвода Мишиќа бр. 17 


